



۱۳ بهمن ماه ۱۳۳۳
 ۲۹ رمضان ۱۳۳۳
 ۲ فوریه ۱۹۶۵

جلسه ۱۳۷

مذاکرات مجلس شورای ملی

صورت مشروح مذاکرات مجلس روز سه شنبه (۱۳) بهمن ماه ۱۳۳۳

فهرست مطالب :
 ۱ - قرائت اسامی غائبین جلسه قبل .
 ۲ - بیانات قبل از دستور آقای کهزاد البرزی .
 ۳ - تصویب صورت جلسه قبل .
 ۴ - بیانات قبل از دستور آقایان : علی مرادی - بانودکتر دولتشاهی - نیاکان - پروین .
 ۵ - شورا اول گزارش کمیسیون خارجه راجع
 به اجازه مبادله موافقت نامه فرهنگی بین دولت شاهنشاهی ایران و دولت پادشاهی اردن .
 ۶ - شورا اول گزارش کمیسیون استخدام راجع به انتقال کارمندان ثبت اسناد بمرکز برای طی کلاس عالی ثبت .
 ۷ - قرائت دستور و تعیین موقع جلسه بعد - ختم جلسه .

۱ - قرائت اسامی غائبین جلسه قبل .
 ۲ - بیانات قبل از دستور آقای کهزاد البرزی .
 ۳ - تصویب صورت جلسه قبل .
 ۴ - بیانات قبل از دستور آقایان : علی مرادی - بانودکتر دولتشاهی - نیاکان - پروین .
 ۵ - شورا اول گزارش کمیسیون خارجه راجع

مجلس ساعت ده صبح بریاست آقای مهندس عبدالله ریاضی تشکیل گردید

اختیار آمیز نخست وزیر فقید و دیر کل حزب ایران نوین مرحوم حسنعلی منصور جهان را غرق حیرت و تأثر عمیق کرد بخصوص این حادثه اسف انگیز قلب ملت ایران را جریحه دار نموده است بحدی که بنده تصور نمیکنم قادر به بیان این تأثر باشم و هم تصور نمیکنم بتوانم در این زمینه مطلبی بگویم اما تردید ندارم که اگر ملت ایران عمری در فاجعه دردناک فقدان منصور گریه و نوحه کند باز هم برای التیام زخمی که از مرگ او بردلها نشسته است کافی نخواهد بود .

با کمال تأسف و در منتهای صمیمیت مرگ دلخراش ابن رادمرد بزرگ را ابتداء پیشگامان علیحضرت همایون شاهنشاه که مطمئناً بیش از همه از فقدان آن خدمتگزار صدیق متأثرند تسلیت عرض میکنم و بعد هم این فاجعه

۱ - قرائت اسامی غائبین جلسه قبل .
 رئیس - اسامی غائبین جلسه قبل قرائت میشود .
 (شرح زیر قرائت شد)

غائبین با اجازه - آقایان :

پروین - زهتاب فرد - شکیبا - دکتر رشتی .

غائبین مریضی - آقایان :

مهرزاد - سرتیپ یور .

۲ - بیانات قبل از دستور آقای کهزاد البرزی

رئیس - نقطه های قبل از دستور را شروع میکنیم آقای کهزاد البرزی تشریف بیاورید .

کهزاد البرزی - در گذشت نا بهنگام و شهادت

را در طی زمانی اینچنین کوتاه پیش‌بینی نمیکردند. انقلابی که بدست مبارک شاهنشاه و با پشتیبانی پروردگار وین کبیر ملت ما صورت گرفت جهان آزاد و هترقی را در جریونی بزرگ فرو برد و به آنگاه که در طریق خدمت به کشورشام گرام بر می‌دارند درسی بزرگ داد.

در عرض چند سال کاکاهای نظم و پیدایی که آنتیسان ریشه دار و استوار بنظر بر سر فرور ریخت و دشمنان ملت در تنگنایی گرفتار آمدند که راهی جز گرفتن کتک به بند از قلمها، با حفظ احقاق حق خود در زیر لوی‌الاهلای تشریف‌بیا خاستند و دشمنان ما بخاطر همین کینه نوزی‌ها، کوشش جاهلانه و مقصد جوانه‌ای کردند. کوششهایی که آخرین نتایج نیکردوبی بود که اولین لحظات عمر خود را میگذراند.

در همین چند روز که در پی خود را بر می‌رود خود ایسان داشت. دسته‌ها بیش از پیش بر سوای خائنین دشمنان و من جنس گشت و یکبار و دیگر نشان داده شد که ملت بر سر شوش خود جا که است و شاهنشاه ما با چنان افکار درختانی بر سر می‌قیامد و ملاحظه کند که چنانچه از دیدش و از شنیدنش تیرهای با منتهی‌ها گشتند.

این انقلاب می‌تواند ادامه دارد و این نیروی شگرف رهبری کشنده همیشه حامی و پشتیبان ملت‌ماست. کسانیکه برای اجرای برنامه‌های عبق انقلاب بیاخته‌اند قبل از همه چیز بی‌شروع رهبری شاهنشاه خود ایسان دارند و در این میان مرحوم منصور نخست وزیر سابق ایران بیش از همه مقتضات انقلاب شامولت بی برده بود و شهادت دوره‌ای که صدی دولت را بهمه داشت، در طریق حذف آرزوهای ملت و امثالها.

فرامین شاهنشاه خدمات تیراجی نمود و با نهامت بنظیری در وجهی بر می‌رود جز بود دولت علیه عوامل قیام ملت مرادان جوجید.

نظام منصور و خدمات سابقانه و با ارزشی او در تاریخ مشروطه ایران با خط زبرین نقش خواهد شد و آیندگان نیز از کوشش‌های شمر بخش این مرد بزرگ در سر وطن پرستی خواهد آموخت.

نخست وزیر فریاد ایران‌فدا کارفرما و بی‌بازر و لغات تر از آن بودند که بنده بخواهم توصیف کنم. نباید دان محترم ملت و همکاران را بجزند. اما این بنده خود اطلاع دارد که مرحوم منصور بخاطر اجزای برنامه‌های وسیع اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی شاهنشاه ناچاره حد فداکاری و کوشش نمودند تا آنجا که جان عزیز خود را برای اینکار نهاده.

منصور سیاستمدار پخته و درجلی مطلع بود که روبرو با لام بود و بر نظیرشان در تاریخ سیاست جهان کمتر نظیر داشت و ما نمونه‌ای از این بزرگ و کارگری را در سخنران او که بخاطر جواب به دشمنان خارجی ایران ایراد کرد دیدیم.

مرگ آن مرحوم ویرگراری برای ملی‌دو دسراسر ایران نشان داد که این خدمتگزار سرفراز ناچه خدمت‌موی ملت ایران بود و با اینهمه بدین که چگونه جهل و نادانی با شمسز آلوده و غافل و کم‌مفکر جانباخت در راه شاهنشاه و مسدول خدمتگزار می‌بخت ایران بود.

آینده ما نماندگان ملت و فرود فراد کسور ایران را متاثر میسازد اینست که چرا خاست این منتر می‌باید در مدخل خائنین از آنتین جهل بیرون آمدن کوشش ملت ایران را هر کس چنین وقایع دروفاکی سد نخواهد کرد.

هیجوقت از یاد توغاهم بیرون که در پانزدهم بیمن ماسال ۱۳۳۷ عصر کتیک دیگری با بدین‌ها هم‌ریش خود به کانون نور و حیات ملت ما، بسوی شاهنشاه بزرگ ما مراجع امید آرزوی ملت ما دست‌چایند در اثر کار اما دیدیم که چگونه قدرت خود فدا خود بزرگی که، شادخود ما را بخاطر عظمت ملی کوشش کرد که خدمت خائنین حفظ کرد و سر انجام همین شاهنشاه بزرگ که بسود که روز بیمن ماه ۱۳۴۱ چنان انقلاب عظیمی در سراسر سرزمین وسیع ایران بوجود آورد که با یکبار بیشتر دشمنان خود خائنین و به سلطنت را لرزاند و آنها را بر آن داشت که بساز مانده تیری خود را متشکل سازند تا شاید بتوانند در در استوار شامولت رخنه‌ای کنند و چون از این خیال نا امید شدند دست به ترور او زد کفنی زد و مکتوبی از شر بقدرین ویا کثیرین

خادمین ملت را در ساعت ۱۰/۵ روز پنجشنبه اول بهمن ماه ۱۳۴۳ هدف گلوله ناخواسته خود ساختند. در پی کتک‌های که مرحوم منصور در بیمارستان بستری بود مردم جهل و مملات ایران شدت تکران حال او بودند و هنگامی که خبر در گذشت جاسوز او بگوش مردم رسید، ملتی را در جامعه سیاه زار و جوانی را در آفتاب قتل‌گرم و وطن تیر بر سر فرورد.

روزی که شاهنشاه سدرگه ما و شهانوی کرامی ایران از مرحوم منصور در بیمارستان عیادت فرمودند، آن مرحوم حتی در دستتغویاب بیمارستان و در چنان شرایط سختی کوشید که از اجزای حرکت کند و نسبت به پاسدار بزرگ که انقلاب سدید ایران ادای احترام نماید. انصوس که که آنروز توفیق یافت و نامروز خواهد دید که مایا چشمه‌ای اشکبار خود از خادنه شهادت او در جانباختی و فداکاری می‌آید.

مکتوبی در حایکزه از شهادت منصور سخت اندوهگین و غزا داریم، در این مکان مقدس با خدای خود. با شاهنشاه خود و با ملت ایران بی‌مان می‌نمیدم که بخاطر شادی روح آن مرحوم و اسرار هدیه‌های بزرگ که انقلاب، با قیامت بیشتر و غم و اشعرا در انجام وظایفی که ملت بر عهده ما گذاشته است کوشش نمایم و در طریق برقرار ساختن اهل انقلابی که با خون منصور آبیاری شده‌چنان سرمان نمایم.

در حین اعزام دولت انتظار داریم که بخاطر تکیان آلام ملت ایران و خانواده‌ی عزادار منصور و بخاطر ریشه‌کار ساختن اندیشه‌های شومی که علیه سعادت ملت، و خان و خردان این سرزمین توطئه میکنند. هر چه زودتر حسین و مملاتین این خائنین و وحشیانه را به بی‌گناگت حق‌شناس و شامیر است ایران معرفی کرده و به اندام جانات ممکن برسانند (احتس)

۳- تصویب صورت جلسه قبل

رئیس - صورت جلسه گذشته بین شاهزادگان آقایان نوزیع شده است نسبت به صورت جلسه گذشته نظری نیست آقای رویشن.

نور رویشن - استثنای در صورت جلسه بود اصلاح کرده شده تصویب می‌دهم.

دلیس. اصلاح میشود نظیر دیگری نیست ؟
 (مهاجری نهد) صورت جلده گذشته ضمیمه میشود آقای
 دکتر بزرگان بنده
 دیومه که تقدیم میگنم.

دلیس. اقدامات آقای مستندی.

مستغلب دیومه است که از انزهان رسیده برای رسیدگی میبندیم.

۴- بیانات قبل از دستور آقای علی مرادی - بانو دکتر دولتشاهی -

دلیس. دبالة انتهای قبل از دستور ادامه میدهم آقای علی مرادی شریف بیابوزید.

علی مرادی قبلا برای روح پر قنوج شادروان معنور دراین مکان و روز مقدس از درگاه خادان طلب مغفرت نموده بودم خاندان مکیگان روپ تاثیر آن مرحوم همچون به همه خاندان ایران تسلیت عرض و از خادوند خواهان به همه ماسیر و شکبائی عطا فرماید.

تبع با عظمت ویر افتخار شهنشاهی ایران در دوهزار و با صد سال پیش با خون نیاکان ما بریزی کردیده و تا بحال با فدایک ایرانیان با سر سرتو از خود کشتگی دیگران چنانچه از آن یاد بسوی بسیار احتیاط محافطت بعمل آمده

دردن بروز بر افتخارات آن افزوده کردید با استقامت آنچه من بیاد دارم و بیستم خود دیده و از آن تا اندازهای بسود خود شریک بودم و تاریخ آذربایجان ۹۰ مراد

که بود باز دیگر وارثین مردان فداکار شهنشاهی دادند که بنائیکه با خون پاک مردان مبارزین بر سر شمشیر آلوده و یاقوت در تاریخ چشم من ۹۴ شهنشاه جوان ما یعنی اهدید بنی و رفتند جوانی بیاس خدمت با کرم مرد ایران انقلابی بودند

چنانچه که بدون کشته شد سه سال ابرار را بطوری ناسود بود برای اجرای هدفهای انقلاب ششم من مردان مبارز و با ایمنان بستن تحسین امپراطور حما یون شاهنشاه افتخار خدمتگرای بدست آوردند و هر یک با سهم خود در اجرای او امر شاهانه

آوردند که بدون گسسته چیل و دیو یکی از سردان ممتاز کشور مرحوم منصور این انقلاب را بدست گرفت و بمسابق دست و دشمن در مدت ده ماه پیش از ده سال در اجرای منویات شاهنشاه و هدفهای انقلاب رسیده شد

و مردم است خدمت کرد و با ایمان و عقیده تا کمال ما با فداکاری جان عزیز خود را در این راه مقدس در روز ششم فدا کرد و با انقلاب فداکاری خون خوش رنگین رنگگون نمود تا بیک ناله از جانور داده نماندگان داشته اند باید بداندند که خون منصور میجوشد و برای انتقام آن هر چند جریان بنابری است ملت ایران نیکار نخواهد بود و دم بماند برای حفظ حقوق خود هر یک از افراد این مملکت مدیون است از او خواهند بود.

برنامه های مترقی ششم بهمین تحت رهبری شاهنشاه با سرعت بیشتر با اراده محکمتر بمورد اجرا گذاشته خواهد شد بهترین دلیل آن این است که اهداف قیافه های جدی و مصمم که خود جناب آقای انصورت از میان بهترین جوانان با ایمان از متخصصین تحصیل کرده یکی یکی

کلیتین کرده بود بدون هیچگونه تغییر بی بدون کپوشش تحت هدایت و رهبری شاهنشاه بیبای خودشان باقی هستند و من امطیبات دارم با فداکاری هر چه نامتر در اجرای برنامه های که شهید فقید تنظیم نموده و خواهند گویند و روح سیمینشود را زنده مان خود نمود.

زخم منصور الگیم یزیر نیست و بهترین دوی آن برای مردم ایران و شادی روح پر قنوج فقید سعید همانا اجرای منویات شاهنشاه در راه سعادت ایران بوده و خواهد بود.

من یاد دیگر در این مکان مقدس و روز آبر خیر مگر رمضان طرف تمام کشاورزان این بیوه ناکستی شده و از مردم غنی و ثروتمند همچون بیابان کشته شد و شهید سعید من یزیر نمود عهد من تمامیم در حفظ و بیشرقت

آن تا سرحد امکان کجا و فداکار باش امیدوارم بنده و سایر همکاران محترم بتوانیم آثار کرمه جناب منصور نصبت و زریب شهید بودم برای ما باقی گذاشته اند و حفظ و بیشرقت آن به نحو بسیار مطلوبه موفق باشم - بیش از این

عربی اوردیو باشم را با این بیت از خودم خانم خود خواهد رحمت منویات عالمی عبادت شاد هنوز

دریخ جلله باران غمی بیستاد هنوز خالی است جایگشتم در صف باران امان اثرش بر دهر با شکر هویدا است هنوز (احتسب)

دلیس - خانم دکتر دولتشاهی بغرامید.

بانو دکتر دولتشاهی - جناب آقای رئیس آقابان و خانهای همکار محترم -

آزادی و عدالت اجتماعی در هیچ کشور و در بین هیچ قومی مفت و با ابران بنست نیامده است. در همین کشور خودمان قربانان راه مشروطیت که با خون خود بهای آزادی و آزادی را پرداختند برای همیشه ما به افتخار تاریخ ایران هستند. در این مهمل دنیا خون لواتر اجتماعی بیقیمت محرومیتهای بزرگ افروخته شده برای قربانان بدست ما به یاد میماند آوردن آن هنوز نالاشها میشود.

اما تنها بدست آوردن نظم جدید اجتماعی گرانبای نیست حفظ و پاسداری آن نیز زحمت و حرارت و فداکاری میخواهد.

مشروطیت ایران که در سال ۱۳۴۱ با انقلاب همه جانبه شاهنشاه تکمیل گردید احتیاج پاسداران فداکار روشن و بیوز خود گذشته است که افکار نوپوششده انقلاب شاه و مردم را در طریقت مختلف فرود آورند.

اینکار مدت میخواهد. هنوز افکار متحجر و سوسیده ای در گوشه و کنار پدید میشود و چشمان بی نور و فداکاری بیبری که قدرت تشخیص احتیاجان زمان و نیروی تطبیق برآمده انقلاب را یازند بزرگمردان ایران ندارند الا مملکت عامی شهید نمیشد وقایع ۱۵ خرداد سال گذشته بوجود

نیامد و بالا تر از همه یک فرزند لایق و فداکار و بیستاد از زنده انقلاب که با قاطعیت دست کار برای ما نمدهای این روزها ما ناخواسته مراد را بزرگه میداریم که برای ما

یک همکار وهمسنگ اندونمیک فرد مفید خدمتگزار است بنویسند و از زرتست ادریس (صحیح است) سخنر نمود درست در همان زمانی از دست رفت که بهترین آمادگی را برای خدمتگرای داشت شرایط و عوامل بسیار بد مدت چهل سال همشده بود تا منصور. منصور شد نمود

منصور که در جمیع مناسبات از او بسوان یکی از بهترین فرزندان آسیا یادش. نظریه قدرت توانائی داشت لافلاک ۳۰ سال دیگر بکوشش خدمت مقدسه و مؤثر بکنند

و حال انقلاب را با روز سازند.

امیر مؤمنان (ع) میفرماید مسلمان کسی است که قبل از مسلمانان انسان باشد. علی منصور نخست وزیر فقید مایک نمونه کامل انسان است او بدست خود منصور ادب و احترام و فروتنی ذاتی را ملغم و کارگزار سرو و پشتکار نوام کرده بود منصور و بدلیل عقننه بسیار احترام میگذاشت و مینخواست مهربان بروح مسکانه بدین دولت و قوای فداکارانگیزی وجود داشته باشد که بوجود هم آورده بود منصور بوجود آن روز نظر نمیشاد که مقام مناسب

در دنیا ابدی باشند و طمع حفظ مقام و صندلی دو جا و دو نداشت همه ما گرا آرز اویشیده بودیم که میگفت دولت

من بعد مدت نیست من همه کارگان ادعا نداریم که همیشه باشیم با ما میتوانیم بکنیم وقتی ما نشویم و دیگران میآید باده مقام اوداست و مغرور نکرده بود با اینکه

منصور تازه شروع بقدمت کار برنامه های وسیع بشیر رساندن انقلاب شام مردم کردیم و بازمه حقوق شد در روزنامه فداکاران خدمت بزرگی انجام داده افتخارات بزرگی کوشش شد. چنانکه آقای هویدا در جلسه گذشته

نویس دادند بزرگترین خدمت منصور ایجاد زرجبای عالی بود که ما آنرا هنوز حرم میگویم و بعنوان بزرگترین یادگار کشور با خود حفظ خواهیم کرد در هیچ همکاران بزرگ کاری

رحمیه و جویان نفع اکثریت منافع فریاد آیمان علاقه بکار دسته جمعی در عایت نظمو انضباط و امور دسته جمعی جز بر این همان روحیه ای بود که برای شمر رساندن انقلاب لاابود

بزرگترین یاداشتی که در این دایمان منصور می توانست آورد مردم چنان اظهار تحسین حما یون شاهنشاه بودند مصحت مردم که با تمام شکوه خود در این روزها جلوه کرده و داشته اند از بهترین فرزندان انقلاب را به بهترین

درجه تجلیل فرموده بود با فرمایشات خودشان در پیام روحی انقلاب و چه با اجازه فرادان ابدی منصور در جوار آرامگاه خداوندی کردمان پهلوی بهترین جلوه

و همکاران بزرگ او آقای هویدا به نخست وزیر بود که بافراد همان دولت شرف میبکاز کرده نیز بزرگترین بودی که به همه خواهان و یغالتین. با انقلاب می توان داد

منصور هویدا هر روز در پیشه باقی مملکت انقلاب اجتماعی شاهنشاه با انتصاب آقای هویدا بهائیشینی منصور

حمایت خود را از پساداران انقلاب مجدداً تأیید فرمودند. هویدا در پیوسته گفتن پرچم انقلاب و بار مسئولیت بیشتر براندان ناپ انقلاب علاوه بر توجه و عنایت شاهنشاهی موهبت دیگری بر خود رواست و آن این است که میباشان برای او همه دو بار کمصور هستند. آقای هویدا همانطور که در حزب ایران نوین گفتند مدت ۴۴ سال با کمصور زندگی کرده اند فقط کمصور همکار نبودند. در دومین روز همگامی و همفکری هویدا و کمصور در آلمان و بعداً در ایران بود چکیده آنکار و عقاید و روش و محررات دراز در دو هویدا است امیدمان تأثیر و تألم فوق العاده و فرودستی ایشان ممکن است اکنون باعث شود که در این گفتمندی من ترید کند ولی ایشان بدانند که همسنگان ما مردم ایران آقای هویدا را یادگار کمصور میدانند و از ایشان انتظار دارند که نظاره و برنامه‌های پیشرو مقید دولت او را که امروز دولت هویداست در نه‌های شهادت و قدرتی با بیرونی کمخون باور یافته کمصور پیش بران انقلاب یعنی پشتیبانان ایشان داده میسر برساند. خون حستملی کمصور که در آستانه خانه شاد ریخته شد مری بود که بدینسان انقلاب شامو مردم خود جناب آقای هویدا می‌شناود به آقای هویدا بگویند مطمئن باشند که همسنگان ما دولت ایران پیشتر سر برانه انقلاب باشند که بدینا نشان خود خواهند داد که بیسان شامو مردم محکمتراز هر وقت بر سران برای حفظ نظم نوین در ایران نوین پشتیبانان بهر رساندن انقلاب میباشند. خون پاک کمصور بیگانه که چون جوانان انقلاب آریایی کردی مردم خیرین نیرو را به آن خواهد داد و نظم نوین ایران بدست بارانو هنگامان کمصور پاسداری خواهد نمود و دیگر این نوع تلاشهای مذبوحانه نمیتواند ملت را از حرکت و پیشروی باز دارد. اگر کرد جوانان نواستند ملت کردی خود را با متافع اجتماعی و ملی تطبیق دهند میتواند بافکاره ملت پیش برودند و الا بناچار خود محکوم بزوال و لنگد کوب شدن در مسیر قافله خواهند بود. جنبش ملتی که بیدار شده است نواستد نواستد و غیر بسامت بقدر حق برود.

(احتس)

دوای: آقای یاکان فرمایند.

نیسان: ه شاه خدای بزرگ با که کمصور اجازه

روزگار بر ماست و نمایندگان محترم بمناسبت هفتمین ازاد رفت گذشت شادان کمصور نخست وزیر شهید آخاندیسی میکتم. اگر خوین کفن خواهد آمد در کردو داشتیم که باشد کله های خون نشان افتخار من کمصور رفت ولی آرامهای او هر گز اثر این نیروی کمصور را مردمی که دیگر در میان ما نیست شهید راه آرمانها و آرزوهای اکثریت بر این است او در حالی که متعل انقلاب ششم همین را که بدست نوانی شاهنشاهه معوق و متکامل تمام قهرمانان ایران بفرمان شاهنشاهه پیش رفت (صحیح است) مشکلات را یکی پس از دیگری پشت سر میگذاشت تا جاییکه پشت خائین بوطن و آبهائلی که در هر حال مانع ترقی ایران و ایرانی هستند بلزله زد آورده بود.

آبواهی که خالوده این ترور سا جوانانم را با ناچو امرودی پی ریزی کرده اند ناعقل از آنند که این عمل وحشیانه نه تنها واقعه‌ای در اجرای اساس انقلاب مقدس ششم همین ایجاد شده کرد بلکه نهال این انقلاب که با خون کمصور آریایی شده ترسختن تر از پیش همینان ملت بیخون ایرانی را بهره مند خواهد کرد (صحیح است) آری این مشعل فروزان هر گز خاموش نمیشود چون دستهای نیرومند شامو ملت حامی وادی اوست کمصور این راه میباشند همین منظور بود هنگامی که گولدهای ناچو امرود را ناچو امرودی میفرزاند یکبار از زنده آوزا را بی زنی زد آورده او با اراده آهستین چند غم دیگر پیش ریت و پشت در خانه ملت آجاتی که میلوینا ایرانی امدها آرزوهای خود در آن جستجو میکنند ظفری از خون جوانان کردی و بس از سرزنی کوتاه متعل فیانک خندت شامو مردم را دست مرتضی فدائیک دیگری سیرد و نوین باشد.

هنگامان عزیزم این همه تجلیل بی ساقه برای چه بود.

برای آنکه مردم کمصور را دوست داشته و خوب میدانستند مردی سیمی و فاکو در این دولت قرار گرفته

که هدفی جز ترقی و پیشرفت این کشور گهناس نداشت بازمی منظور بود که هزاران نفر در مقابل بیماستانهای پارس اجتماع کرده بودند که با دادن خون این مرد لایق را از امریک نجات دهند اینها حاضر بودند خلب خود را از آستین بیرون کشیده ساقندین آن نگذارند کمصور از میان آنان برود اینهمه فداکاری را از خود کشتگی برای آوردند کمصور باهمکاران داشته و او از شهید راه هدفی آرزوهای قلبی خود میباشند.

اینک این فائیمه درونک را بیکدیگر نسبت گته برای شادی روح زحور جوان دردم میفرستد (احتس) در اینجا وظیفه دارم این مصیبت عظیم درونک را از زسیصم قلب از طرف خود و مردمی که تریف کرد شاه شاه به پیشگاه شاهنشاهه عظیم الشان و عیشت محترم دولت و بازمندان کن نخست وزیر شهید - نمایندگان محترم ملت - ملت قهرمان ایران بخصوص آقای ادریس مرتضی قزاقی ایران نوین نسبت گته باغرض این امر.

نبی خود جامه مردان خوین

خون نغش و رنگر جامه مردان است
مطلب خود را خاتمه بدم (احتس آقرین)

ولیس: آقای پروین تیریه می فرمایند. در دوستانه نظر میفرمایند من کوش گنید چون وقت کم است بنده کوش میکتم به اختصار عرض کنم. شهر نوین ۱۳۴۰ پیش آمد آقای اجاب از نو طرف بی بحر بر کردو ما خاتمه پذیر طرفی را رعایت نکردند آراش و آسایش مارا بر هم زدند جناب کمصور بندر حسین جنب کمصور ضررب و متقولان زمان نخست وزیر بومیباشند به شاه ترقی و قبول ما گزارش مردمی داشت که نمایندگان رسمی متفقین چه یادداشت داده چه گته اند.

همه میدانند در آن جنگ بوسایل پیشرفت در کردو چنانچان فراهم گشته بود و اعلیحضرت رض شاه کبیر باجه سرعت و تدبیر وطن عزیز را مرمت میکرد و ترقی و عمران و آبادی را باجه وسایل فراهم میبوند.

بدون قرنه از خراج و مینون اضافه محسوس بر نوارش میبوند راجب ایلر امان را آکتید کارخانه‌ها ایجاد کرد دانشگاه را تأسیس نمود نظام و طیفه را اجرا کرد ارتش را تقویت نمود آزادی زنان را اعلام داشت

دها و صد هاکرهای اساسی و مقید و لازم و سود بخش. متزنی و اربابمملکت جاری کرد حتی سر بوضع مردم را عوض کرده و ارباب مشدداً شکل را معمول داشت.

سر گرم آن بود که بهره‌های کافی بر وارد و تالیخ مطلوب حاصل کرد و باقی اصلاحات را به انعام برساند. هان میان بود که عرض کردم در ۲۳ شهریور ۴۰ آمد و با زدن آن نسیب عصب سلیمان بر هم خورد.

از کون فرصت آن نسیب که بوضع هم غربانی‌ها و غارت‌ها برپا شد و بر کردو آسوده و آرام‌ها چه حوادثی گذشت.

شاهشاه معظم ما تاج و تخت را بر فرزند برودند خود گذشت و از وطن مألوف بیرون رفت.
هنگم خروج فقط متنی از خاک وطن خویش را همراه خود بردا در دم و اینک شوق حور و ترس و رشک عشق وطن را بر آن یافتند و با زهرم ترقی و تالیخ سرزمین عزیز ما را از زمین قلب آرزو کرد.

در باره آن وقایع بخصوص و داستانی که در آن میان اتفاق افتاد که بسیار شکفت آور بود کسانی نوشته که بعدها چنان شد که اکنون هم در کتابخانه‌ها موجود است هر کسی بخواند مطلع میشود (بانو جهانیان - استس - جیست) استس زندان متفقین در ایران است و اسم گچکشن که بنده پیدا شد در کتابخانه اندیشه خبیانان شاه آباد یافت میشود. البته این وقایع راهمه میدانستید تاریخ بود و گذشته است.

اما عطلی که شاید میدانسته و نتفیدیه باشد این است که بنده شیمه از آن وقایع و وقتی مجلس شورای اجلسه رسمی داشت و هنوز از جهت حوریر آن وقایع بیرون نیامده بود یکتفر از و کلای معروف پیش همین ترسیون آمد دشی بیانه خود کشید و گفت:

الغیر قی منوع.

اصاف: آقا چه خبری؟ جمع‌العهی؟ چه خبر کسی؟ خیر: نبود. سعادت نبود. خوشش نبود. ش بود بنخش بود. ناسامعانی بود.

آن جنگ که آن وقایع نامش بدیشی و ویرانی و خرابی بود یک گوشه آن با سائق مارا گرفت و ویرانی‌ها

هنا آتان کیتبار بار ازماعان آوردن من بعد نام خیرش چیه
بومادوش کدام بود .

از این موضوع بگذرم .
آنکون من در پیشتم تریبون هشتم و میگیم
واقعه ای که دوازده پیشینه گذشته اون بهم در حین تشکیل
جلسه در جلوی مجلس اتفاق افتاده چیه ؟
دستی جناب تهر از آستین خیانت بیرون آمد و
گلوله ها می رفتند وزیر مار کا رو .

در جلوی مجلس بود از اینکه جلوی این خانه
اتفاق افتاده تعبیر ندارد این خانه و این دستگاه ، این
آخستان و این بارگماز خون شهدای راه آزادی زدگین
است . این معویه سرگذشتهای فراوان کرده که
در عارضت بهارستان میروند هر یک قیافه از غوی جوانی
است که در راه حریت و مشروطیت و آزادی و استقلال
مجلس جان داده است و این خانه را از دست خائستین و
مشیتین و متجاوزین بی بیعت جان شیرین و خونهای
کل رنگ خود مسترد داشته اند .

فصل ۶ بهمن معو شدنی نیست اکثریت تمام از رأی
دهندگان برای این تحول و پیشرفت با شاه خود بیسان
بشه ومبارا آزادی انجام آن کرده است .

این مجلس پشتیبان همین انقلاب همین تحول و
همین جنبش است این جا صحبت اقلیت و اکثریت و منفرد
اساس اشترک آسان ندارد . اتفاق هنگام تفحص صلاح
وفلاخ اکثریت به کسر کمیسیون است و اکثریت بر صداقت
و احترام به اقلیت در راه خدمت موطن همه بیک جهت
یک حرکت و با صداقت آنکند در تنظیمات و معادلات
واقعه هنگام طرح لایحه نجات گشته شد از درون فرد
فرد نمایندگان بر میخواست زسرا هم چنانکه میدادند
انقلابی که در کشور ما بر پا گشته و تحولی که در حال
تکوین و ریشته است در یک صف و یک جهت قرار دارد .
اتحاد ملت است پشتیبانی شاهنشاه است در آن وقفه و توفیر
هم راه می یابد .

تیری که بر بالای منصور خورد و خوبی که از گلولی

اوبریخت وزحج که از چند او بیرون کرد اول توئم ما
بهت و خیرت و سبب بهرفت و تأثیری عیب آمیخته شد
آنکون به قدرت و غیرت و غیرت تبدیل شد است که فقط
برای شاهدانی روح آن مرد خدمتگزار دیگر می ایستد
حقیقی برای اصلاحات قطعی برای سلامت کشور برای

توفیق بیشتر برای تأمین عدالت برای آزادهای دوری
ملت برای اصلاحات ضروری دولت برای آزادی و روشن
سندت برای رفاه و صلاح و فلاح دنیا و وطن
همه آرزوها را در یک جمله خلاصه کنم برای تأمین نیات
خیر شاهنشاه سعید اماند تر محکمتر مضمون ساخته است
من آنکون خواهان دوموضوع هستم یک آنکه دولت
دولت حاضر که در قضاوتها مصاصی بگفته نامه گذشته را
اجرا میکند تقاضای حاصل شده است و موجب امیدواری
است موضوع دیگر اینکه واقعه پیشینه اون بهم را
خیلی آسانسوری عیب یابستی تا آخر حین خدمت نقیب کند
کانون صادر ایشاد خائستین با ارباب علم صرفی نماینده یوه
از این اجام بر وارد که بخارانی کیست ، چیست ؟ طایفه
را کی بدست اوداده و از تزیات به ملکه و ملت چه مقصود
داشته بقول هنرگروهنده و مستحرم کدور روز اول گمت .

گرچه نیز از گمان می گذرد

از کساندار بینه اهل خسر

این کساندار بخشناگر است کجاست است کجاست از بهامت
معرفی کنید تا دشمن را با شناسیم و علاج قاطعی بندیشیم
انتظار ما بر این است که دولت این گزارش را زودتر در مجلس
تقديم بدارد .

دیگر عناشی از مجلس من طلبم که چون وقت گذشت

و اجازه صحبت تمام شد آن روضه هم قدری طولانی و دقیق
است بوقع و توت آید نمیگذرد .
فقط باز دیگری با میگویم . خدمتگزار شاهنشاه و
بر گریه مجلس آرزو داشت در اینده سال که برای شارب
باغ بهارستان را به بینند ، نمره خدمت و نتایج کوشش
خود را با افتخاری که در اظهارش بود بدست آورد اما در
آستانه این خانه هم سعده آمد و بیانی بر زمین گذاشت
جوانی که آن آسان سخن میگفت ، خاموش گشت و بگریک
کلمه هم بر زبان نیاورد ، بنده دو جلسه حضور نداشتم
امروز که آمدم گوی این معویه نیز منتظر ایست .

باغ می خواهد که روزی سرو آرایش به بینند

تا گلش در بوزد و ابرقوان بر سر ببارد

و اما این دیگر غیر ممکن است .

برفت آن نو گلخرم بهادی

فغانی ماندن تو سوسمی یادی (احتست)

۵- شور اول گزارش کمیسیون خارجه در وقت

بیدانده میانه دولت نامه فرهنگتی بنام دولت

شاهنشاهی ایران و دولت پادشاهی اردن

۶- رئیس - وارد دستور و میوشیم گزارش شوز اول

موافقت نامه فرهنگتی بین دولت شاهنشاهی ایران و دولت

پادشاهی اردن مطرح است قرائت میشود .

(شرح زبر قرائت شد)

گزارش شوز اول از کمیسیون امور خارجه

مجلس شورای ملی

کمیسیون امور خارجه در جلسه ۶ دی ماه ۱۳۴۳

با حضور آقای میرفردوسی معاون وزارت امور خارجه

لایحه شماره ۴۰۹ - ۴۳۱/۹۶/۹۶ ارسالی از مجلس سنا

رابع به موافقت نامه فرهنگتی بین دولت شاهنشاهی
ایران و دولت پادشاهی اردن را که بشماره ۱۱۳۷ چاپ شده
است مطرح و بشرح زیر خلاصه است : اینک گزارش این
بمجلس شورای ملی تقدیم میدارد .

ماده واحده - موافقتنامه فرهنگتی منعقد بین

دولت شاهنشاهی ایران و دولت پادشاهی اردن هاشمی بین
شامل بشده معوضه میزبان و معاوضه است و در تاریخ پیشتر از بدست
ماه ۱۳۴۳ در تهران به امضای نمایندگان مختار طرفین رسیده
است تصویب و بدست اجاره داده میشود اسناد مذکور آنرا
مژده نامه گند .

مخبر کمیسیون امور خارجه - عاقی

گزارش شورده از کمیسیون فرهنگتی بمجلس شورای ملی

کمیسیون فرهنگتی در جلسه ۲۸ دیماه ۱۳۴۳ با

حضور آقایان دکتر ساهم مایان کلیدزاد آغوش بیرونی

و میرفردوسی معاون وزارت امور خارجه لایحه شماره

۴۰۹ - ۴۳۱/۹۶/۹۶ ارسالی از مجلس سنا رابع به

موافقت نامه فرهنگتی بین دولت شاهنشاهی ایران

و دولت پادشاهی اردن را که بشماره ۱۱۳۷ چاپ شده

است مطرح و معویه کمیسیون امور خارجه را در این

مؤده تأیید و تصویب نمود .

اینک گزارش آرا بمجلس شورای ملی تقدیم میدارد .

مخبر کمیسیون فرهنگتی - صدیقی کزبان

۷- رئیس - تجیات این لایحه مطرح است . آقای

دکتر کیان

دکتر کیمین - خواهش میکنم توضیحاتی آقای

مخبر کمیسیون باناسا بنده دولت در مورد این گزارش بدهند

۸- رئیس - آقای دکتر یگانه

دکتر یگانه (وزیر مشاور و تقریباً از موقی که روابط

فرهنگتی کدور شاهنشاهی باناسوم کدورهای جهان آغاز

شد تا آنکون فرار دادهای زیادی برای سبب و توسعه فرهنگ

کدور برای از کدور طرف فرار داده شده است .

هم یکی از فرار دوات است که بیشتر فرار دادهای بایک دولتی

کدور روابط فرهنگتی از آن قدم بیشتر بود تا آنکون منفرد

شده و با سایر کدورهای معقدات وزارت امور خارجه

مشورل بررسی شد منظور از این قراردادها چند چیز است بطور کلی اشاعه فرهنگ متقابل کشورهاست از طریق ارسال کتابی که در یک کشور دیگر چاپ میشود، اعزام دانشجویمان، مبارزه اسامینه دانشگواراشاعه فرهنگ والته درجیزاتی هم بک ترتیب خاص برای این کشور و اینهاست.

تعمیل های تحصیل اندو دو کشور بجهه ترتیب رسیدگی بشود در این قراردادها ذکر میشود و بعد بانک کمیسونی در این قراردادها بطریق خاصی پیشبینی شده که در هر یک از کشورها تشکیل میشود و این کمیسونی پیشرفت کار را مطالعه میکند در ضمن هر مین مطالب کلی و اصولی است که به استحضاران رسادمو اگر در یک مطلب خاصی احتیاج توضیح بیشتری بود البته با کمال میل عرض

میکند البته در ماده ۹ چون برای اول دوم میرود خواستم عرض کنم البته مقرر مقررند خواهند فرمود کمیسونی از سه نفر مرموم فرموده اند در صورتیکه عدد اعضاء چهار نفر است فکر اینکه منظور کمیسونی این بود که آن رئیس هیئت نمایندگی سیاسی بیک ترتیب خاصی

در کمیسونی شرکت کند، در حقیقت عضو اصلی آهمیسونی نباشد بلکه بصورت ناظر باشد و این را استعلام میکنم که مقرر محترم توضیح بفرمایند که در اجرایش مواجه با اشکال نتود.

وقیس - نظر دیگری در کلیات لایحه چیست ؟ (ظهار میزند) بودود در مورد ماده واحده رأی میکشیم و خانها و آقایانیکه موافقتد خواست میکنند قیام فرمایند (اکثر برخاستند) خوب شد ماده واحده مطرح است

پیشنهادی رسیده برای شور دود بکمیسونی های مربوط فرستاده میشود.

۶- شورای گزارش کمیسونی استخدام در اجراء به اتفاق کارمندان نسبتاً اندام مرکز بر ارضی کلاس عالی ثبت

وقیس - گزارش شور اول لایحه انتقال کارمندان نسبت اندامی مرکز بر ارضی کلاس عالی ثبت است استنادی مرکز بر ارضی کلاسهای عالی ثبت مطرح است فرات میشود.

(شرح زیر قرائت شد)

۳- مبلغ بازغ التحصیلان دوره های کلاس عالی

کمزاش شور اول از کمیسونی استخدام بجلس شورای ملی لایحه شماره ۷۷۳۹۰ - ۲/۱۰/۲۷ دولت راجع به

انتقال کارمندان نسبت اندامی مرکز بر ارضی کلاس عالی ثبت که گزارش شورای اول آن بشماره ۹۳۱ چاپ و پس از طرح در جلسه مورخ ۱۳/۱۳/۳۱ برای مجلس به کمیسونیهای استخدام و فرهنگ عودت داده شده بود در جلسه ۱۶ آذرماه ۱۳۳۳ کمیسونی استخدام با حضور اسامینه دولت مطرح کرد و بنا با اصلاحاتی شرح زیر تصویب رسید.

گزارش اثر اجملش شورای ملی مقرر میشود.

ماده ۶ - وزارت دادگستری مجاز است همه ساله حداکثر دو دست نفر از فراغ التحصیلان کلاس اختصاصی شترا با داشتن درآمد یکم دایم دبیرستان که در اول طبق شرت در کلاس عالی ثبت باشند با رعایت تقدم فراغ التحصیلان هر

دوره نسبت بعد و تقدم نفرا ت هر دوره بر اساس بالاتر بودن معدل قبولی آنها در امتحانات دوره خود برای ملی کلاس عالی اختصاصی ثبت که در آن دوره در سال خواهد بود بریز کم منتقل نمایند.

کسانیکه به این منظور بمرکز منتقل میشوند ضمن خدمت مدتی در تحصیل در کلاس عالی اختصاصی مشغول میشوند و مدتی که برای اول دوره کلاس مزبور در مرکز هیئت حفاظت رفیع بفرمانده اشتغال در شهرستانها مصوب میگردد.

تقریر - دارندگان دریا بم پنجم علمی سابق که در خدمت وزارت دارائی کل ثبت هستند و کلاس یکساله ثبت را امتحان داد و موفق بیاخت گذواهی نامه شده اند میتوانند نامزدان در دیلمه های کمال متوسطه در کلاس عالی اختصاصی ثبت شرکت نمایند.

ماده ۴ - کسانیکه برای مأموریت اجرائی ثبت طبق مقررات استخدام میشوند باید دارای دریا بم کمال دبیرستان بوده و بگذردن آزمون شریک کاله کلاس مأموروا اجراء را ضمن خدمت ملی کنند.

تقریر - در صورتیکه برای نقدت در بنشها و شهرستانها افراد دیلمه بااخت شود اداره کل ثبت میتواند از کسانیکه دارای مدرک تحصیلی دوره اول دبیرستان باشند استفاده نماید.

ماده ۳ - بفرغ التحصیلان دوره های کلاس عالی اختصاصی ثبت بشرط ادامه خدمت در اداره کل ثبت علاوه بر پایه استحقاقی با پنا بیا به نرزه استامید.

ماده ۴ - آیین نامه های مربوط بر نامه های آموزشی مذکور در این قانون وزارت دادگستری تنظیم

بمورد در اجراء گذارده خواهد شد. مجلس به کمیسونیهای استخدام و فرهنگ عودت داده شده بود در جلسه ۱۶ آذرماه ۱۳۳۳ کمیسونی استخدام با حضور اسامینه دولت مطرح کرد و بنا با اصلاحاتی شرح زیر تصویب رسید.

ماده ۴ - آیین نامه های مربوط بر نامه های آموزشی مذکور در این قانون وزارت دادگستری تنظیم

ماده ۵ - وزارت دادگستری مأمور اجرائی این قانون است.

مقرر کمیسونی استخدام - مبدعی نائب گزارش شور اول از کمیسونی دادگستری

بجلس شورای ملی

کمیسونی دادگستری با حضور نماینده دولت لایحه شماره ۷۷۳۹۰ - ۲/۱۰/۲۷ راجع به انتقال کارمندان ثبت استنادی مرکز بر ارضی ملی کلاس عالی ثبت را که گزارش شور اول آن بشماره ۹۳۱ چاپ شده بود مطرح و مصوبه کمیسونی استخدام در این مورد نایدوبصوب میشود. اینک گزارش آرا بجلس شورای ملی تقدیم میارود.

مقرر کمیسونی دادگستری - دو دکتر حسینی گزارش شور اول از کمیسونی فرهنگ بجلس شورای ملی

کمیسونی فرهنگ با حضور آقای دو کتر سامعان وزارت فرهنگ لایحه شماره ۷۷۳۹۰ - ۲/۱۰/۲۷ دولت راجع به انتقال کارمندان نسبت اندامی مرکز بر ارضی کلاس عالی ثبت را که گزارش شورای اول آن بشماره ۹۳۱ در جلسه شومد مطرح شد و مقرر کمیسونی استخدام در این مورد نایدوبصوب نمود. اینک گزارش اثر اجملش شورای ملی تقدیم میارود.

رئیس کمیسونی فرهنگ - دو کتر سراماد **وقیس** - کلیات لایحه مطرح است. آقای دو کتر

فرمایش داشتید بفرمایند.

وقیس - به استحضار نمایندگان محترم میرسانم که اصولا هر اصلاحی که در سازمان ادارات بعمل بیاید و هر اقدامی که برای ترتیب کارمندان ادارات بوده باشد مردم درصدمواقف و متعقدند که وقت کارهای ما درست و صحیح انجام خواهد شد که این دو اصل رعایت مستطلب (پروین - صحیح است همینطور است) اگر مطالبی هم راجع به این لایحه عرض بکنم گفتوگان محافذت داشته اند مخالفی است متروط برای اصلاح متعاضات اصولی و باز

این لایحه شماره ۷۷۳۹۰ - ۲/۱۰/۲۷ دولت راجع به

چون جزوا کثرت هستم دولت هم دولت حزبی است و این لایحه از اجرائی قبلی است که بجلس داده شده و مورد بحث و شورا است دولت هم البته چون از نظر اصولی با موافق است بری همان دواصلی که بنده عرض کردم دفاع میکند اما همانطور که در مرحله اول هم ذکر کردی اینها هستند

در وقت در کمیسونی فرهنگ و تقریبی اینها داده شد هنوز هم نظر بنده ناقص است منظور دولت نمیکند در این لایحه در مقدمه گفته شده است که همه ساله حداکثر دو دست نفر. این برای چه مدت است که نوشته اند همه ساله ؟

آخر ثبت اسناد چند نفر ضرورت دارد و چقدر عضو دارد که همه ساله دو دست نفر بیارود این جا در کلاس شرکت کند این کلاس سابقاً دوره اش سه سال بود اخیراً اصلاح کردند دو سال کردند (دو کتر حسینی. دفعه اول صحیح بود) اگر از تفکیکات ثبت اسناد کارمندانیکه کلاس اختصاصی ثبت نیده داشته باشند چهارصد نفر از

شهرستانها بیایند اینجا هم تفکیکات ادارات ثبت شهرستانها که الان بعشر گرفتارند و ناقص است از این که هست مختلفی ویی ترتیبی میشود البته بک فکری دارم بنده با جناب آقای معاون وزارت دادگستری مذاکره کردم که از این جرفش ثبت اسناد ما مواجه هستیم بمشکل انتقال کارمندی از اجزای بجای دیگر بخصوص از تهران به

شهرستانها در حال حاضر شهرستانها نیرومند و متکالی در کارشان ایجاد میشود در نتیجه در یک سازمان محدودیت استاد چهارصد نفر است که برای آزمون بی تهران و در نتیجه برای مدت دو سال ادارات ثبت اسناد در شهرستانها گزارش تقریباً مختل میشود (مهندس گمانگر - بهتر است برای اینکه مقتصد درمدرکز قزاقی دادگستری کارهای ثبتی است) صحیح است ولی وقتی قانونی هست و مشکلی برای مردم هست که به ادارات مراجعه کنند ادارات باید باشند و کامل باشند والا ناقص گسردن ادارات برای مردم عارضه مستقیم بیشتر است حالا بعضی از ادارات را اگر بکنی متحمل کنده شدی تفکیکات مردم میشود صحیح است مستطلب دیگر این است که اصولاً بنده اطلاع ندارم که سازمان ثبت اسناد ناحالاً تنظیم و تدوین شده است که ثبت اسناد در مرکز استانها و در شهرستانها در بخش ها برای رفع مشکلات مردم و مواجی که دارند چه کارهای لازم دارد

مقرر کمیسونی دادگستری - دو دکتر حسینی گزارش شور اول از کمیسونی فرهنگ بجلس شورای ملی

کمیسونی فرهنگ با حضور آقای دو کتر سامعان وزارت فرهنگ لایحه شماره ۷۷۳۹۰ - ۲/۱۰/۲۷ دولت راجع به انتقال کارمندان نسبت اندامی مرکز بر ارضی کلاس عالی ثبت را که گزارش شورای اول آن بشماره ۹۳۱ در جلسه شومد مطرح شد و مقرر کمیسونی استخدام در این مورد نایدوبصوب نمود. اینک گزارش اثر اجملش شورای ملی تقدیم میارود.

رئیس کمیسونی فرهنگ - دو کتر سراماد **وقیس** - کلیات لایحه مطرح است. آقای دو کتر

فرمایش داشتید بفرمایند.

وقیس - به استحضار نمایندگان محترم میرسانم که اصولا هر اصلاحی که در سازمان ادارات بعمل بیاید و هر اقدامی که برای ترتیب کارمندان ادارات بوده باشد مردم درصدمواقف و متعقدند که وقت کارهای ما درست و صحیح انجام خواهد شد که این دو اصل رعایت مستطلب (پروین - صحیح است همینطور است) اگر مطالبی هم راجع به این لایحه عرض بکنم گفتوگان محافذت داشته اند مخالفی است متروط برای اصلاح متعاضات اصولی و باز

این لایحه شماره ۷۷۳۹۰ - ۲/۱۰/۲۷ دولت راجع به

در چند جانی داد و در آن وقت مشخص بشود چگونه کسر
 و پادامه کشی کرد؛ درست بکنیم نه اینستکه بانک بخواهد یکپدر
 زارها و پادامه ای افرادی می آید تحصیل بالاتر میکنند
 و مقامات بالاتری که بدست آوردند حاضر نیستند کارهای این
 اتمام بدهند هماغه قاضی شوند همه مدیر کل میشوند رئیس
 کل میشوند و بالاخره با یکسانی و مابرای کارهای جاری مرسوم
 میباشد (دکتر استنداری: از همه بدتر در تهران میمانند
 و پشیمانان نمیروند) این هم باک زحمت و طلب دیگری
 که در این لایحه جلب توجه میکند این است که آمده اند
 این بخش و شهرستان و مرکز احزاباً یک جا جا بگری
 گذاشته اند که اگر در بخشها و دیپلمه نبود این سبکداز
 هم میشود آورد ما خودمان میدانیم که کار میدان مظم و
 مجبور نیستند که تمام مدت خستمان را در یک بخش
 زندگی کنند اینها بالاخره زندگی ما در آن روزن و بیجهاد نیست
 اینها میخواهند وضع زندگی بهتری داشته باشند فقط
 بدآب و هوای است یک جانی از نظر سلامت مزاج بیک
 فردی سازگار نیست نمیتواند مکتوم کرد که چون اول
 گفته ای با سبک اول نوراً ما پیشتریم ولی تا ایند باید
 آنجا بمانی خوب مروری است زحمت کشیده کار کرده
 می آید در تهران برای یکجائی تهران هم میشود امروز
 اندکطور نویسن تهران هم میشود ممکن است مریض هم
 باشد مثلاً در بندر عباس میفرایند مریض شود دیگر جایش
 آنجا نیست میگویی در خرقان قانون است نوراً تهران
 منتقل کنی از طرف دیگر در این ملک تعداد زیادی
 دیپلمه است که برای کارهای بسیار کوچک حاضرند
 بروند شهرشان را چترا میخوانند و شهرستان و شهرستان
 اختصاصی پایین تری را بنا تحصیلات کثیری است استخدام
 بکنید بعد با اگر الزامی پیدا بکنند که این کار
 در مقامات بالا تر یا مقام هیئت کارنامه ای که
 در تشکیلات مثبت دارند اگر او را بیارویم در تشکیلات
 بالاتر برخلاف قانون کرده ام و توائمی بیارویم جایی
 بالایی بگذاریم درمکلت تحصیل کرده زیاد است آنها را
 بیارویم که مکتولان در چند یکند یکدیگر و با اسباب
 زحمت میشود افراد بیسواد یا بسواد کمتری می آیند
 مراحل بالاتری قرار بگیرند و همین تجمعات و مشکلاتی
 که الآن در دستگاههای اداری هست بوجود می آید بدمارو

دکتر جعفری - مخالفید به موافق؟

دکتر المونی - سؤال فرمودید آقای داکتر

حرفی مخالفم با موافق بنده مخالفم همانطور که جناب
 آقای روحانی فرمودند نظرم این است که این لایحه،
 لایحه مفیدی حتی برای خود دستگاه نباشد استامهم نیست
 و نیز میباید چگونگی جناب آقای دکتر علمی دوست
 عزیز هممان که بنده شخصاً با ایشان خیلی ملاحظه دارم و همچنین
 معاون مشرف ایشان بکشین لایحه ای را با مجلس آوردند
 و قصد بصری آنرا دارند این لایحه همانطور که فرمود
 ما دیدیم دستگاههای مختلف دولت برای اینکه بیک
 سازمان و رتبه تراش و رسد علمی و ادان بیضی از مأمورین
 خودشان درست کرده باشد یک لایحه اختصاصی درست
 میکنند حتی این کارنامه که بموجب این لایحه می آیند
 در تهران در یک کلک دو سال شرکت میکنند و در
 ذکر شده است که آن مدتی که در کلاس درس میخوانند و
 خدمت خارج از مرکز حساب میشود بنابر این فرود تمام
 مأمورین ثبت استاد که دیپلمه هستند می آیند متوسل
 میشوند حتی بن خود ما بوجه ثابت وزارت دادگستری

که آقا سفارش ما را بکنید که از شهرستانها ما را بیارند
 در تهران دو سال در تهران هستیم یک تصدیق علمی با
 میدهند وهم این مدت جای خدمت خارج از مرکز حساب
 میشود و بلاخره با رفیق هم علاوه بر آن ترفیع استحقاقی
 که ما خواهیم داشت ما داده میشود در شرایطی که در
 محکمت ما اینهمه لایسنس و دیپلمه آمده امای تحصیل کرده
 بیکار هستند و کاری برایشان نیست و در بدر میروند و
 متوسل میشوند ب دستگاه که با کار بدهد و کاری برایشان
 نیست آیا صحیح است که ادارات ثبت استاد باید یک کلاس
 اختصاصی درست بکنند یک کلاس مکتب لسانیه تربیت بکنند
 گرچه خوبخانه در این لایحه نیست که به آنها ورق
 لسانیه بدهند ولی بابک هزینه ستنش یک کلاس آنها را
 تربیت بکنند که آدم آید هاها چوچه از آن لسانیه ای
 که در دستگاه درس خوانند و برای دستگاه ثبت افراد
 مفیدی هستند برای ادارات ثبت میخوانند و بنده تمام
 چندو دو اساسی در این کلاس اختصاصی جناب آقای شرف
 تدریس میشود به آنها می آموزند که اینقدر اینها چیزی
 در دانه میشوند که مدت تحصیل در کلاس را خدمت خارج
 از مرکز حساب کنند ترفیع استحقاقی بپشان بدهند ترفیع
 اعلا بپشان میدهند چه موادی تدریس میشود و چند
 مهم است اگر همان موادی که در دانشگاه حقوق
 تدریس میشود در آنها خیلی کاتلتر و بهتر شود
 و دانشجویان پول میدهند و درس میخوانند و
 قضایای استخدام دارند و شما استخدامشان میکنید
 چه لزومی دارد که دستگاه خارج بکنند که افرادی
 را تربیت بکنند و بعد ما به اندازه آنها نظر بنظر برای شما
 مفید نخواهد بود .

(دکتر رضوی - کلاماً صحیح است) و اساساً این
 کاری که هر ادارتی باید بکند برای خودی کار علمی و کار
 دانشگاهی بکنند کار علمی است و بنده نصب میکنم از رفقای
 عزیز ما که در کسب و کار استخدام هستند آقای داکتر
 مستوفی زری شرفی در ادعای عملی تمام وقت در کسب و کار
 است و اینگونه لوایح می آید تمام افراد کسب و کار
 این مخالف بودند و کارشان رفتاری است . قرار بود بدهد
 بیارند جایگزین این لایحه کنند اصلاح کنند آنرا
 میورنی این مواردی که در آن است نباشد نوی شاهد

عزیز هم یادشند جنابهای هم که در کلاس استخدام
 نادره دارند بنده نمایان ثبت استاد که کارش تنظیم
 است و رتبه عالی است و معلومی تواند یک کار دانستی
 یک کار علمی را انجام بدهد باید یک عدای بیارود تربیت
 کند کم کم این آقایان میشوند و که الان بخود بنده
 متوسل شده اند که این لایحه که مجلس آمد پیشتر
 بکنند که ما را لسانیه بپشانند این از خواهشها
 هم امروز این کار را نکردیم خوب یک رفیق بنده می آید
 این پیشنهاد می کند که خوب حالا که شوق میکنیم
 تحصیل کرده ها را چه بهتر بپشان که دو سال درس می
 خوانند و رتبه لسانیه بدهد در این لایحه ملاحظه کنید
 ماده سوم است بهر حال تحصیلهای دوره کلاس اختصاصی
 ثبت بشرط ادامه خدمت در اداره کل ثبت . مثل اینکه
 اینها پول توأند آنجا کار میکنند می نویس اینها یک کلاهی
 تشکیل شده که آن آقایان اظهار رحمت کرد که اینها رحمتی
 نیستند بگرن آن اداره ثبت ثبت گذاشته باشند
 و ادامه دادند در اینصورت علاوه از پایه استحقاقی
 پایه دیگر هم پشان میدهند بنده نمایان جناب آقای
 اشرف سبحانی چطور یک میدهو کاربرا انجام میدهند
 اینها و وزارت دادگستری نیست صلاحیت کل نیست
 صلاح طبقه تحصیل کرده و فقیهان این ملک نیست اگر
 واقماً لسانیه می خواهد اینهمه لسانیه است که رشد
 استخدام و تشریح برای اداره کل ثبت نده بسیاری بیش از
 آن مقداری که میخواستند بپردازند دستگاه حقوق لسانیه
 نداده خودشان خرج کرده اند خودشان درس
 خوانده اند و مفید هستند (خانم تربیت -
 اینها کارنامه ثبت هستند آنها را چکار بکنند)
 کارشان را بکنند کارمند ثبت کار در خانم ال آن
 اداره ثبت از ثبت کارمند بیشتر ضیف است در حوضه
 انتخابی من رو باار الموت چندین بار هم عرض کردم در
 تمام آن منطقه کارمند ثبت وجود ندارد و الاقتن معظم
 املاک مردم ثبت نرسیده قضایای کارمند هم میکنند این
 آقایان که بخوانند اینها از پیشنهاد تهران در بخوانند
 و بعد هم ورقه دستشان داد امکان ندارد از طهران
 خارج شوند (دکتر رضوی - اداره ثبت کارش خوب
 نیست) بپهر کارند بدون چون کمکی که رئیس اداره ثبت

است ولی همدرودات دولت را قبل از هر چیز باید شنید و دید آیا دولت می تواند همه تعصبات کردها را استبداد بکند و آیا این کاری که شده با یک صحنه است یا نه و این کاری که در دینت شده با یک تازماست یا نه در همه دنیا این کار هم مرم است که کارهای قدیمی را برای اینکه به تعلیمات جدید آشنا بکنند یا کلاسهای اختصاصی ایجاد کنند حلاله لافله آن را چیست اینستکه معمولاً کسی که ده سال، دوازده سال در یک دستگاه کار کرده عملاً در کار خودش ورزیده میشود و اگر بعد از این کارمند یک معلومات جدیدی اضافه بکنند مسلماً از عهدگذر بهتر می آید یا نه یک کسی که تازه از کلاس بیرون آمده باشد (پیرین - یعنی معلومات قدیمی از آموزش خارج میشود) این نظر تجربه شده است اجازه فرمایید در مورد کلاس اختصاصی در زمان دوازده ساله هم حقیقتش به بصورت این کار شایع است و یکی از اظلم مهش اینستکه اگر بنده یک فرمایشی داشته باشم که اگر ادارات و کلاس خدمت کارمندان فرادیک بکنند بوی که دوسال درس بیشتر خوانده بیایند و بگذرانند رئیس من در درس نداشته باشید که من با نظر ساراحت میروم بسیاری اینستکه به زبان خدمت دست و لیسائی هم هست و ایشان تازه از کلاس بیرون آمده او که نمآید بنذیر دست من کار بکند و اگر کلاس بلاست من هم بنشیند من ناراحت میشوم فقط با شرکت الفاظ و عبارات خوانده میخواند عمل کند و باید ۴۸ ساعت بنده مستش را فرموده است که در همه دنیا در سمد بر آمده که کادر کافی که با تجربه به هستند آنها را قبلاً تقویت بکنند و کارمند جدید را تحت نظر کارهای قبله برده اینستکه غیرمآید لیسایه بیایند اگر فرمایشی فرموده شود در دینت کار کرده باشد یا با لیسائی که تازه از دانشکده حقوق بیرون آمده باشد خیلی از دزدهای اشفافه حقوق خوانند کرد در مورد فرمایشی که آقای روحانی قبلاً فرمودند باید عرض کنم کلاس این کلاس برای یک عده محدودی تشکیل شده و کلاس محدود است (دکتر آلونی - اینکه نوشته جدا کترو دست نضر همه ساله چیست) یک جدا کترو دست نضر همه ساله بشرط این که کلاس اختصاصی ثبت را دیده باشند و در پله هم باشند اینستکه افراد در دینت نمودارشان در حدود ششصد و

آقای ساجد شورشماً افتاد در ایشان را آدم خوبی بداند میگویم بهر حال شما کارمندان موجودان را بر پشتیبانی بهرستانها کارها برتان را بجا بدهند اگر حقیقتاً یکمده آدم با تحصیلات بالاتری میخواهد این دانشکاهای مملکتی را بدیاری آشفامان بکنند از اینها استخدام بکنند حالا بعداً خواهد دید در بروجه خوبیم بدیع من کلاس اختصاصی کارها در دفتر دیوان دولت تمام خواهد بود و دولت باستی خرج بکنند اینها از شهرستانها بیایند و در آن وهماطور که جناب آقای روحانی فرمودند کار ثبت شهرستانها به موقع بنویس خواهد افتاد اگر حالا کارمندان شهرستانها هم می آید تا مرکز می دهند برای این است که متنبوی بنویسند در وقت کارهای آنها اما اینها بدینوشودند در تهران بماند حقوق و رتبه شهرستان را هم بگیر نعمت این جو اضافه کارها بیایند که اشخاص جز حقوق خودشان میداند میگویند اضافه حقوق بیاورند میگویند که کلاس کار اختصاصی در وقت کارهای آنها اضافه حقوق بیاورند (دکتر استقداری - اضافه کار) بنده هم اضافه کار را عرض کرده ام و ندارم ولی حائس کسی که برود در کلاس اداره ثبت در سبخواند مزایای خارج از مرکز قانوناً نمیشودد برای اطلاع از هر کربان اشخاص یک امتیازاتی میدهند که در خارج از مرکز خدمت کننند اگر کسی که در مرکز است آن امتیاز خارج از مرکز را نباید بدهم بهر حال بنظر من این لایحه ، لایحه جدید نیست و بنده از جناب آقای دکتر یگانه و آقای آتروش شرف ستانی میخواهم این لایحه را پس بگیرند و اگر واقماً ضرورتی هست لایحه ای بیارند که احتیاجاتشان را تأمین بکند و الا چه راهی بنویسم امتیاز بدهم به دوست بر ترنند ثبت هم احتیاجاتشان تأمین نمیشود و بر طرفی عیبشان نخواهد شد (صحیح است) رئیس - آقای دکتر یغانی.

دکتر بقالی زیدی - با کمال تأسف باید عرض کنم که جناب آقای دکتر المونی خیلی سریع و تند قضات فرمودند البته بنده صور ظاهری بسیاری فرمایشتان متنبود ولی اگر ردهای کار را بدست گیریم و کمیاب کاملاً متناه را بررسی نمایم بهیچوجه این فرمایشات صادق نیست بنده اول در مورد کلاسهای اختصاصی با بعضی از کتب درست است که تعصبات کردها در کشور زیاد شده

میکنند تحصیل میکنند چه تقریری دارد) اینها را بیکار نگذارید ولی آیا شما با توجه کارکنان نگذرد شما ضابط هندی بنده ایند لا برای اوجاید ما همیشه هر سال دو سه بیکمتره یک کورهای تخصصی دوره های تعلیماتی دارند که می بینند آیا حق تعالی که فرض فرمایند یک طبیب در اندامش همیشه دوسال هم تجربه دارد اما اگر یک ماه تعلیمات بنده بگذرد بکنال کسب علم میکنند حالا اگر یک کسی که کمال تحصیل بیشتر از شما داشته اند بیارند و بگذارند بالای سر شما این درست نیست تردید درش نیست باید باور را بگذارند زیرا در دست نضر بنده عملاً یاد بگیرد چون نوزد نرسیده مقدم بر علم کلاسیک است الان این کلاسهای اختصاصی در همه دنیا معمول است که از کادر سبف و ولی با تجربه به استفاده میکنند آنها را خوب تقویت میکنند و اگر محل کار داشته باشند استادهام بکنند ما می توانیم بهت با کسب کنیم که اگر کارمند ورزیده میخواهم برو استادهام بنظر ظرفیت استخدام ندارد (متندس کاسگر - کارمندی ندارد اول کارشان را مرف بکنند بعد این کار بکنند) الان ما از نظر بودجه من میکنند در استخدام و افزایش بودجه هر چه بتوانیم از کارهای قبلی استفاده میکنیم که آنها با یک مختصر آموزش بمزای ارجحیت دارند و با یک از نمایندگان - (ان آن ادارات استخدام میکنند).

ولس - خواهند نم بین الاکتین صحبت فرمایند آقای دکتر بقالی جنابلی ما در مجلس صحبت فرمایید.

دکتر بقالی - یک عنانوری که گفتف نوری میداند که اگر آنها را بیایورم مصدر امور بکنیم ملاحظه خواهد فرمود که نماذ وض اداری را بهم مزین کما اینکه این وضع پیش آمده کرده بنده نباید اینها را اول یادوری بکنم هر صورت این کار ثبت از نظر کلاس اختصاصی درست است و اما این که فرمودند آقایان که فرمایند و دزدهای اشفافه حقوق خوانند کرد در مورد فرمایشی که آقای روحانی قبلاً فرمودند باید عرض کنم کلاس این کلاس برای یک عده محدودی تشکیل شده و کلاس محدود است (دکتر آلونی - اینکه نوشته جدا کترو دست نضر همه ساله چیست) یک جدا کترو دست نضر همه ساله بشرط این که کلاس اختصاصی ثبت را دیده باشند و در پله هم باشند اینستکه افراد در دینت نمودارشان در حدود ششصد و

می نقرات است و بیشتر از این هم نیست چون این کلاس مثل کلاس تعدادشان محدود است که هم دیوانه بود اند و هم کلاس بنده اینها بکنانه بشا دیده اند اینها بنده یک کلاس دوساله دیگر را می بینند و یک کارمند ورزیده و تسلط بر نظری می شوند اینها وقتی آمدند بشوران اولاً به ما کار می کنند در ثبت استاد و اینجا نمآید کلاس خبایهائی را می بینند این کلاس که با نظر کار میکنند و بعد از نظر این کلاس را می بینند و حالا هم از کلاس دانشگاه در اینجا استفاده شده کلاس است که زیر نظر استادی دانشگاه تعلیمات میدهند با کارمندان و حقیقتش اینستکه از وقت کارمند دینت قیضا بیورده معرف نمیشود یعنی فقط برای خاطر کلاس این وقت تلف نمیشود کارمند سبع کارها را انجام میدهد بعد از نظر کلاس را می بیند همان مزایای حقوقی را هم میگیرد و خارج از مرکز کار میگیرد اگر با اینکه بعد از کلاس کار می کنند میباید بهش مزی داد و بعد از ظهر هم ناسب می نشیند درس میخوانند حالا اگر این امر کار او را هم بدهند فرض اینستکه بدهند که بنده نمیدانم چه بدهند یا نمیدهند و واقماً یک چنین چیزی متنبی نیست این مرد آن کاری است که از بعد از ظهر تا شب انجام میدهد و این کار را برای تمام میدهد برای اینکه این کلاس برای هیچ کاری ببرد نمیشود جز این که در دینت کار کند این جا اعتراض کرده اند که چرا دوزخ سه ساله و دو ساله در کلاس مکرر صحبت دشعم در کمیسیون فرهنگ وهم در کمیسیون دادگستری وهم در کمیسیون استخدام بنده اینها در مجلس اولاً کلاسهای اختصاصی تشکیل دادند که کلاسهای بیار اولاً یعنی بلافاصله بعد از اینکه این کلاسها تمام شد آقایان که کلاس را دیده بودند بلافاصله فشار آوردند به کمیسیون فرهنگ و وشورای ملی فرهنگ و یک ارزش فرقی در پله ساختند و با این ارزش هزار نوع وضع جدید بوجود آوردند در اینجا برای اینکه توقع جدید بوجود نیاید که فردا بگویند ما هم لیسایه هستیم و بازنده لیسائی درس خوانیم و بنیاید ما درجه لیسائی را بدیهویا حوالی لیسائی ما بدهید گفتیم مدت این کلاس را نود سال بکنیم و بر نهانی در این دو سال فتره را باشد

(معلمی) - این همان است یکسال قبلاً خوانده‌اند و حالا در دو سال دیگر گذاشتند می شود سه ساله (نه) نه الا دورهٔ لیسانس چهار سال است اینکه فرمودند اینها بعد از مطلق کلاس بهجمل خوشان به شهرستانها برنمیگردند مثل اینستکه اگر ما خواهیم یک کلاس را بر روی این مملکت بکنیم برود قانون جلو کثافت کارهای ادارات دولتی را سد درسد نمیشود گرفت مگر اینکه در خود خوشان بخواهد اولیا او مردم و اقماً بخواهد درست بکنند این یک قانون است دست خودشان است که اگر بگردند بپایرنگردند اگر اولیا، ثبت اشخاص ضعیفی باشند مستخدمی هم در ثبت ممکن است بگوید من جای دیگری میفرموم و در همان میمان این لازم نیست که حتماً مدرک داشته باشد. مدرک دلیل دادن دزیران نیست مگر اینکه اولیا ثبت تصدیق باشند مگر اینکه بگویند این آقایان با نظر به یک کلاس مگر در اوضاع ففقط کشور و پیش نظر فلسفیه بی تجربه که تازه از مکتب آمده اند بگذارید بالای سرمان که اولیا و اوضاع خیلی بدتر از قبل میبود عرض کنم این یک کلاس نیست که ما کرده باشیم تمام دنیا این کار را میکنند اگر احتیاج به عناصر تحصیل کرده ای داشتند و آنها تصدیق کرده ای لازم داشتند استخدام میکنند و آنها استخدام میزدند بر صورت این اشخاص کار میکنند و زیر دست این آقایان آموزشی میبینند و بعداً گرفتار استخدام و لیاقت داشتند که اولیا ترقیشان را می بینند و اما امروز کارهای ادارات و ارباب ندادند که ما بخوایم دستگاه دولت و تشکیلات را بر سر اساس مدرک تنظیم بکنیم البته این نظر من درست نیست و اینکه لایحه بسیار لایحه خوبی است و خود سبب کارهای لاسهای اختصاصی بودن آنهاست بلکه نظماً برند و بدون اینکه به بودجه لطمه برزند که قطعاً مورد نظر هست تشکیل دهند هیچ عیب نمیکند کارهای ما را منظم میکنند بدون اینکه اشکالی هم ایجاد شود.

رییس - آقای ملازاده را میفرماید.

ملازاده آملی - بنده با لایحه موافقت و مخالفت من با نحوه طرز تشکیل این دوره عالی است بنده با تأیید بیانات جناب آقایان و حاضری جناب آقایان کثر الوئی یک چند نکته ای بر سر آقایان محترم میسران کرده ام

تصویب این لایحه توجه بیشتر ی فرمائید در سال گذشته در خود تصویبهای صادر می شود که اشخاصی که در ثبت دارای ویلیام کامل متوسط هستند و کلاس یکساله داشتند را در سال ۳۸ طی کرده باشند در صورتیکه نامایب داشته باشند میخوانند در این کلاس عالی ثبت شرکت کنند ، عده ای شرکت کردند و شاید اشخاصی که شرکت در سال قبل میخوانند که با گذران این دوره - سه ساله و آن یکساله که در سال ۳۸ بداند پس از خاتمه این کلاس از ثبت تحصیل آید آنها را اداره کل ثبت با شورای عالی فرهنگ لیسانس می شناسد شاید هم جواز داشته باشند ولی بنده با تشکیل یک کلاس تکمیلی بانصی هر چه استصفا را بگذاریم و اولیا مخالف کلاس تکمیلی با تصمیم هیجوت نمینداند پیش از یکسال باشد بنده فرماده گروه ژاندرامی و بیومر که هر غرضی است با کارمند ثبت اطلاعات پیش از یک سال فرزند اناندرامی است خیال نمیکنم صحیح باشد سازمان ژاندرامی از نظر کاروش تکمیل بود که فرزند شد از افسران دانشکده وده میآورند به ژاندرامی در خدمت ژاندرامی. بمانند بکنند از دانشکده و ده های ارتش را بدین خود به ژاندرامی میآورند و گروه دیگر که ژاندرامی و پیشه های امرای اینها کلاس تخصصی تشکیل دادند که از افسران مطلع ژاندرامی میروند از استادان دانشگاه میآیند و در نظر ۶ ماه به اینها میماند که اینها چه کنند و نظرفشان چیست ، استادان کسب و پیشه عدلیه کسب و پیشه عدلیه باید و آید و در ظرف ۶ ماه با یک مخاطب داد کسب و پیشه در ثبت میگردند و اینها کار در روزهای اول مثل با کسب و پیشه ژاندرامی بیخه نبودند شاید در ظرف ۴ - ۵ ماه یک کلاس بپوشاند بازمیآیند در صورتیکه کلاس ثبت یک نفر سه سال بود دو سال شد این بررسی را این قبلاً میگردند بعد بمانند در ترجمه ماده ۱ این لایحه میبویست اشخاصی دارای ویلیام کامل متوسط باشند و این کلاس یکساله اختصاصی ثبت را دیده باشند میخوانند در این کلاس ثبت شرکت کنند در صورتی این ماده نوشته اند که دارند کار ویلیام پیشه میانی علم که در خدمت اداره کل ثبت هستند و کلاس یکساله ثبت را امتحان داده و موفق به اخذ گواهینامه شده اند آنها هم میخوانند شرکت کنند شاید نظر این گروه که یک عده ای ویلیام کامل نبود

که میبایند که اگر بعداً از اینها داده میشود به آنها هم داده شود بعد از اتمام دو سال مخالف ، امروز زیادی میفروند کارمندانی که از شهرستانها میآیند بعد از خراج ثبت آنها بکلی مختل میشود اگر کلاس اختصاصی هست همان یکسال ببقیده بنده باقی است و هیچ احتیاجی نیست که دو سال کارمندان ثبت بیانند و کلیه حقوق آنها داده بشود بعد از شهرستانها برود یا از نرند به کارهای ندایم بنده مدت دو سال مخالف هستم و اگر قرار است که اینها دو سال بپوشند چرا اسم آنها باشد و یکسال هم فلا دیده اند جز لیاقتی نداشته شوند باید هم همان در سه ای دانشکده حقوق هم به اینها آموخته شود ، دیگر کسی ندایم .

رییس - آقای دکتر مذهب .

دکتر مذهب - برای اینکه هیچ ابهامی باقی نماند بفرماید بعنوان موافق در این لایحه صحبت می کنم هر چند که خود دوست بهیسی از مواد این لایحه نظریه دیگری هم دارم در هر جای دنیا یک دوره ای است که دوره تخصصی ، آن کسب و پیشه بدمدرسه میروند بدین ترتیب هستند و دانشکده اطباء می کنند بعد از عیالری قابل میشوند از نظر تحصیلی ، درین حال در همه ای دنیا این رسم هست که دستگاہهای تقویت ثبت آنها از برای خوشان کلاسهای تخصصی ایجاد میکنند و آنها آخرین پیشرفت های علمی تخصصی در رشته های مربوط به خودشان را درس میدهند فرق بین اول و دوم اینست که در درس اول اشخاص کلاسها را در تمام سن با یکدیگر گواهینامه های تحصیل نایب میفروند یعنی ویلیام میگیرند نه لیسانس میگیرند فوق لیسانس ، دکترا میگیرند ، البته به در فرض دوم اگر کسی کلاسهای تخصصی را میبیند برای تقویت معلومات کارمند ها ، اینجا بحث تحصیل نیست بنابراین این اجبار عالی است که هم کار ویلیام را تقویت بکنند جناب آقایان دستگیر المونتی فرمودند لیسانس میدهند و نباید بدهیم ، بدهند اگر هم در پیام داشته ویلیام نیدادند و نباید ویلیام بدهند (دکتر المونتی) جناب آقایان کلاسهای اختصاصی میفرماید که بنده کلاسهای اختصاصی را به این سنی میگیرم که دستگاہها برای تقویت کار ویلیام خوشان کلاسهای ایجاد میکنند و آخرین تحقیقات و معلومات را به آنها یاد میدهند ما در این مملکت

کرتا فر و در این عهتبهمه ما بدینست که دستگاہهای ادارای ما خراب است بنده هم معتقدم که وضع ادارای ما بسیار ناسانمان است وقتی شخصی مثال میزند مستغفانه وضع ثبت استادرا مثال میزند که بسیار بیادرس و ناسانمانی داشته علاوه الحده دارد یک کسی بهتر میفروند بنده مستغفانه مثال میکنم ما چاره ای نداریم ما بروی یک حقیقت هستم باید ببینیم حقیقت چیست در برای حل آن حقیقت اقدام بکنیم حقیقت اینست که در دستگاہ کارگرینی ما عده ای کارمند معنای کارگرینی به معنای واقعی علمی را نمیدانند حقیقت قضیه اینست که در دستگاہ بودجه عده ای هستند ولی معنای بودجه را درک نمیکنند حقیقت قضیه اینست که در ثبت استاد عده ای هستند که از جریان حقیقت و از پیشرفت های علمی در این رشته هیچگونه اطلاعی ندارند این یک حقیقت باری است ، پس عده ای هستند کارمندان دارند درک میکنند ولی وضع خراب است اگر بخوایم آنها را بنظر کلنگ نشود می توانیم آنها را بیرون کنیم پس معلومات آنها را با یادآوری به طور می توانیم معلومات آنها کنیم برای یاد دهنده ما دانشگاههای مملکت که بیایند بکلی برای رسیدن به سطح متوسط آنها قرار میگیریم ما بالا ما باید با استادان دانشکوه قرار داده ای خصوصی بنده هم بهر حال این کار روشهای مختلفی دارد و فرق نمیکند که ما کدام یک را در روزها را پیش گیریم و اجرا کنیم البته کمورد نظر است و باید ببینیم آیا درودن سطح متوسط کارمندان در نظر است و باید ببینیم ما هم در چه مرتبه ای هستیم که نام اطلاعاتی و زارتخانه ها بنظر بنده کلاسهای درس باشد و تمام محیط مملکت ما باید برای بالا آوردن سطح کارمندان دولت کوشش بکنند نه تنها در ثبت استاد بلکه در سایر قسمت ها باید بشود این را نباید فکر کرد که اگر در یک جا یک کلاس تشکیل دهم بلافاصله یک دیپلم بدهیم نباید فکر کنیم نباید فکر کرد که اگر کلاس درست شد که کارمزمانی بدهیم یک حقوقی بدهیم اینستکه سبب اختلاف میشود اینستکه بنظر بنده اسان فرمایدان جناب آقای دکتر المونتی را تکمیل میدهد که در صورت صحیح است باید

فرمایند بنده عرض میکنم که اینفلورنتیست به اجازت خواسته شده که اینها بیایند به تهران اینها خدمتشان را در سرسبز اداره میکنند و بعد از ظهر از میزبان این کلانرا می بینند، بنده به این لایحه یک ایراد دارم و آن اینستکه دوره کلانرا؛ اگر دراند دوسال بنده متقدمان سه سال باشد فقط يك مطلب هست که آن آقایان نگویند اینها مدعی می آیند اعضا مختلف که لایسای بسبا بعد بنده عرض میکنم که این نگرانی بی مورد است اگر کسی خارج رفت تحصیل گرفتند و جوش را گرفت که چرا لایسای شدی ثانیاً به شورای عالی فرهنگ بگویند این را از خارج مربوط به گذشته است نه مربوط به آینده اگر در گذشته صوری شده و بنده بدون جهت مدرک داده لیدل شد چه مامی دارمید دولت بگوید اگر کسی تحصیل کرد لایسای بنده چه اشکالی دارد به تانکی اشاره کردند که بنده بخود جویبار میگویم اولاً نگرانی آقایان از جهت اینکه در خارج فارغ شدند خدمت داشت صحیح نیست به تعداد این افرادی که اکثرآ به تهران انتقال پیدا کرده اند افرادی از تهران به ولايات مختلف شده اند که کرازا به خود این افراد که در تهران بودند مراجعه کرده اند ما را منتقل کنید به همان شهرستان بنا براین از این جهت نگرانی ایصاد نمیکند يك مطلب دیگر که فرمودند آقای دکتر اسفندیاری آنهایی که به جوی اینها بشهرستان منتقل شده اند در حد همین جا بودند اما اینکه نگارنده متذکر است که به اینها بعداً يك رتبه داده میشود این در صورت ادامه خدمت در اداره ثبت است و همینطور اداره ثبت نیاز است خرد اینها اینکه آنها را در خدمت ثبت نگه دارد و هر جهت تحصیلانی بعد که اینها در ادارات امر است در قوانین مختلف هست که اگر کسی ضمن خدمت دولت از اجزای پایه تحصیل بالایی را کرد يك پایه پیش بدهند اینها جهت نظر بنده نگرانی خواست (دکتر المونی: ویلیم است لایسای میشود) کلاسی که در مجتبات آقای دکتر و این حد مملو است رفت بالا عرض حورتان قوانین هست در گذشته که بنده حاسرم حورتان ارائه بدم که اجازه داشته که کمیاستی در از اجزای پایه بالاتر تحصیلی باشد؛ پیش بنده در این جای نگرانی

نویس (دکتر المونی - اصلاً نگرانی بنده فرقیست) روی نیست (دکتر آقایان نسبت به این وضع داشته بودند اینکه توجه داشته باشند که تعداد آنها که این کلانرا بیایند را خواهد. زید باید بست چون افرادی حشر کت دارند که کلاس مقدماتی بنابر آیه باشند و اینها مسعود بیشتر نبودند در حد دو سه شصت و هفتصد نفر است از این جهت که در گذشته در وقت بنده خدمت نمودند شرکت کنند صور میکنم خوب است آقایان موافقت فرمایند چون خدمتی است که بیك دستگاه هم که حاسی است از نظر مملکت میکند و از جهت دوره کلانرا هم پیشنها خواهم کرد این دوره بانوچه به اینکه قبلاً این متدخسن صوب بنامه با ادارات مختلف ثبت بختمند مودار فرمندان آن مطالعه کرده اند و مدینه و ادشراط اینکار را و رضایان را ستیجده اند و بعد باصناد آمده اند در این باره در نظر بنده بود سه سال کلانرا اینکه معنی ندارد يك دستگاه به کارمندان در خارج مردم را فرمودند يك کلاس بدهد مسالار کویته خدمت دوسال شده است این است که موافقت فرمایند که این مدت اقرایش ثبت باشد.

وگیس - آقای پروین
 پروین - بنده عرض ندارم چون این لایحه مهمفید استودم مضر است خوب است و خوب است. مدهد است.

وگیس - آقای دکتر یزید پناه
 دکتر یزید پناه عرض کنم از مجموع آنچه که اینجا از طرف نمایندگان محترم گفته شد حکمت این لایحه این است (یکتفر از نمایندگان - آقا مخلفی با موافق +) بنده يك نظر کلی دارم که شامل همه وزارتخانه ها باشد چون آنچه که گفته شده است حکمت بایشان تزول این لایحه این است که در امر ثبت متوجه شده کارمندان بآن ترتیب و بیشتر نگرانی که در اداره ثبت وجود آمده اطلاعاتی در این زمینه ندارند بنابر این لازم بود است که کلاسی تخصصی درست کنند برای بالارین سطح معلومات این کارمندان مستحقاً بیشتر نگرانی که در کلیه امور اداری در همه وزارتخانه ها هر روز هست این امر مبتلا سایر وزارتخانه هام خواهد بود یعنی همه وزارتخانه هایک

وزری این احتیاج را احساس خواهند کرد که کارمندان هر احتیاجی در امور مختلفه عقب هست و بطبع آنها هم احتیاج پیدا خواهند کرد به تشکیل يك کلاس تخصصی پس بنابر این هر روز بایستی يك قانون با يك لایحه ای تهیه شود بیاید باین مجلس و مجلس رأی بدهد چه اشکال دارد که يك اختیاراتی در این زمینه بدولت افسی شود چون بنده تصور میکنم که صحیح باشد بطور کلی برای ایجاد يك کلاسی تخصصی هر دستگاه قانون خاصی بگذرد بنده نظرم این است که اگر امکان داشته باشد دولت هم موافقت بکند که لایحه ای در این زمینه تنظیم بشود و به همه وزارتخانه ها این اختیار اعطا بشود که به محض اینکه احساس میکنند احتیاج دارد به تشکیل کلاسی خودشان بنظرو بالابردن سطح معلومات کارمندان خودشان این کار را بکنند و الا ما مجبوریم امروز يك قانونی برای ثبت صوب بکنیم برای دربار وزارت اداری و پس فرادری ایك وزارتخانه دیگر هر روز برای يك دستگاه از نظر تشکیل کلاسی تخصصی يك قانون صوب بکنیم که به عقیده بنده صحیح نیست.

وگیس - آقای اشرف سنائی
 اشرف سنائی (مصارف وزارت دادگستری) - باستحضار نمایندگان محترم میرساند قطعاً توجه دارند حاصلاتو ریکه در مقدمه فرمایشاتشان آقای دکتر یزید پناه اشاره فرمودند لطف تشکیل کلاسی تخصصی ثبت این بسود که هر کسوروی که شروع کرد می کنند به پیشرفت در شئون کشور و خوشی و بتدریج که ما نزدیک میشود به سطح مملکت تمام فرقه احتیاجاتی پیدا میکنیم برای تکمیل معلومات کارمندان خودمان برای فرا گرفتن موضوعاتی که تا آن تاریخ توجه نداشتند این جا اختلاف نظر که بنده دارم با آقای دکتر یزید پناه این است که مطلب به کیفیت است که سابقه موضوعی دارد یعنی يك قانون مالیات بر درآمدی گذشته قانون مالیات بر درآمد بعدی می آید و یعنی ازمواد را بتبیر میرسد در امور جدول احتیاج

نویس که کلاسی ایجاد کنیم که آن قانون دوبرا تدفیس کند می آید و میسود که موضوعاتی پیش می آید که سابقه در آن امر بوده روزی که کلاسی ثبت استاد تشکیل شد منظور کلاسی ثبت قدیم است ثبت استاد تشکیل شد ثبت شرکت ها ثبت اعلام و اختراعات این حتی قانون جدیدی که در دفتر تنظیم پتجر این مجلس است موضوع ثبت اراضی ساحلی در کربوی و اینها موضوع تازه ای است که در سابق موضوعی نداشت در زمینه اینکه يك مأمور ثبتی ثبت شرکتها را به معنای کلی میداند یا ثبت اعلام و اختراعات است که ممکن است این سابقه اختراع در مالک دیگر هم موجود باشد بازاری ساحلی که در اثر جسد و مد تغییر میکند يك اطلاعات تازه و نوی میخواد که بداند به چه کیفیت آن سطح را که بطبع در حد محدود میزند میوند میکند و لازمه اش فرا گرفتن يك معلومات تازه ای است که نامروز موجود نبوده کارمندان ثبت پیدا نداشتند بنده فئانی دارم اگر دیوانه بیرون نشین من و بگویند این در خدمت نادرین دارد در تطبیق هر کدام از طرفین يك ادعای داشته است آنرا کویده که این سند این وضی تطبیق نمیکند و آن دیگری هم مدعی میشود تطبیق با این زمین میکند بنده و امثال بنده نمیتوانیم نظر بدیهم و حکم بکنیم یا خود کارشناس معین کنیم یا در عنو ثبت که آنهم در حدود یادآور شده بود در اداری را دیده اند و ووف در این کارها داشته باشد اشاره فرمودند آقایان ما چرا از لایسای استفاد استفاده نمیکند از لایسای حقوق بطور کلی نمیشود استفاد کرد در همان لایسای حقوق برای تأمین نظر ما باید يك کلاسی بیتی حین امر ثبت استاد به امر فقه برادری و امر مهندسی ارتباط دارد و آن کلاسی که ما ترتیب دادیم که این آقایان به پیشنهاد یکی از دروس و موضوعات مهمه است همان موضوع فقه برادری است یکسی زنیت است از لحاظ اینکه در ثبت شرکت ها و ثبت اعلام و اختراعات اصول استاد را بخواند و اگر خودمان مینند شهر از این است که بعداً دچار اشتباهی بشوند البته يك قانون مدنی کامل تری ایضا تدبیر میشود قوانین جدیدی که هست مثل ثبت اراضی

ساحلی که برای این جور کارها هم استادی بشود در بیان موضوع های است که سابقه فنی نداشته اند اما در اسامی ایرانی که آقایان معالفتی فرمودند توجه فرمودند که آن جلساتی که هم برای این لایحه مطرح شده بود بنده خودم هم استادم و در فرامیاش ثابت بود که بگفتی بود که موافقت بود این لایحه صورت دیگری بگیرد بنده خودم هم موافقت کرده لایحه بر روی کمیسیون دو در کمیسیون با توجه به نظر آقایان لایحه مناسب تهیه بشودن عرایضی که بگفتی برای این است که که بگفته فرمایند آقایان جواب داده باشم در لایحه اینکه دولت بگردد بود صحتی از رتبه نبود و این امر در کمیسیون پیش آمد کرد ظاهر آ بر اساس راجعه بک عده از آقایان گفت کنند کان در کلاسها که این کلاسها یکباره کشت میکنیم یک مزیتی داشته باشند در این مورد استناد کردیم در وقت توضیحی که در موافق این خواسته داشت آموزان و این دسته از دانشمندان میدانند برده را هم در کمیسیون قانع کردند و ادراست لایحه دولت دادن رتبه نبود اگر آقایان نظر مخالفی در این باره دارند پیشنهاد فرمایند تا مورد تجدید نظر دیگری قرار بگیرد اینکه فرمودند که لایحه طوری تنظیم شد که اگر ای میباید باشد حقیقت اینست که احصائی برپا شده که هر قدر ۶۰ نفر کارمند ثبت داریم که ویرانه هستند و کلاس ثبت امر دیده اند یعنی این شرطی شامل آنها میشود البته ما سه دو می توانیم از این کلاسها تشکیل بدیم و این کلاس ثبت را می توانیم بسازیم و بعد از کمیسیون ویش از این هم نتواند بود مع لایحه چون معنی ما موافق بود شرط است یکی بودن این افرادی که دیپلمه باشند و کلاس ثبت را هم دیده باشند بودجه سال مربوطشان را هم آقایان ضوابط میفرمایند که این شرطی موجود باشد و قوانین نوسان این کلاسها را تشکیل بدهیم مع الوصف اگر آقایان موافقت فرمایند ممکن است مدت را پیشتر بفرمایند و محدود شود به چند دوره این که فرمودند معنی کلاس که دو سال است یکی را کمتر بشود عده اینها در کمیسیون بحث شده من هر که میباید در این کلاسها زبان تدریس بشود تا حدی که بتوانند اگر بگفتند این خارجی برای اینها شرط است کامل بنهضم باید نقشه بر داری بداند البته نه آنقدر که

نظرمان بود که کلاس برای لایسایه حقوق تشکیل بدیم موفق نشدیم در مورد ثبت استاذ عرض کرده که لایسایه حقوق که خود بنده هم یکی از آنها هستم آنکاری که الان مأمورین ثبت انجام میدهند از عهد بنده هم ساخته نیست این معلومات خدمت برداری احتیاج دارد مأمور ثبت سر کارش دائم با امور نقشه و نقشه برداری میباشند با کمیجه منهدس باشند امم از اینکه لایسایه قضائی باشد یا سیاسی باشد این کار را باید ایجاد کرد اینک فرمودند چرا شهرستانهای کوچک جدا از سیکال استفاده میکنند گفتیم که در ایله یکجا شد ما از سیکال استفاده میکنیم اینکه میفرمائید اینها بعداً مجرم میکنند که بمرکز استازها و تهران شوند بیایدند شما عکس این قضیه را میفرمائید فرضاً ضوابط بفرمائید بکلنچین افرادی بیایدند تهران یکی دیگر از آقایان خواهد فرمود که اگر تاسیغ میکنند اینها بعداً میفرمائید بیایدند اینها بهتر از حالت است که در شهرستان استازها این افراد بیایدند در این اختلاف تحصیل استازها عطف اختلاف این است که شرایط قلا به آنها گفته میشود حاضر میشود در این دادی تنظیم میشود کمیسیون هم در این قضیه سیکال در شهرستان خدمت میکنند اینکه آقایان فرمودند که هر امتد چهار سال خدمت در شهرستانها را دو سال کردید دو سال دیگری در این کلاس حساب میشود این الزام معقول دولت است به اینکه چهار سال در شهرستانها مأمورین بماند ولی دولت در این جا ملزم نیست که بعد از چهار سال اینها را بیازورد تهران اگر محل بود احتیاجی بود مأمور شایسته بود در این موقع الزام هست برای دولت یعنی بطور طبیعی بهمان کیفیت که در سایر وزارتخانه ها است اینها میشود به مرکز منتقل کنند و لا محکات ۵ سال ۸ سال بماند در شهرستان و نباید بتهران بنده تصور میکنم با عرایضی که کردم در کلیات مطلب میهمی باقی نمانده باشد البته هر نظری آقایان داشته باشند پیشنهاد فرمود (مجلسی) ما لایسایه هانی که داوطلب رود به این کلاس هستند چگونه رفتار خواهند نمود) این بحث استخدا لایسایه است اما با یک خرج کسی این کار را انجام میدهم مأمور ثبت از سبب می آید کارش را میکند و بعد برای این کلاسها از دانشگاه استفاده کردیم

یعنی شورای استخدا می ما اجازه نمیدهد که ما بیایند یک لایسایه استخدا کنیم در کلاس ثبت و پیش حقوق آفر بدیم بعد که فراگیر شد پیشتر بدیم ثبت از زمان بیادگان - کلراین ۳۰۰ نفر را در شهرستانها که انجام میدهد) (فرمود) ۴۰۰ نفر قطع بنام عده زیادی شهرستانها اعزام شده اند جواب فرمایش شما آماری است که من در دیروز خود خدمت آقایان میدهم آماری است که از ثبت آماری آورده تعداد استازها کمیسیون که صادر شده و پیشتر قضائی که در امور مختلف ثبت حتی در شهرستانها انجام شده می بیند که خیلی به حساب بالا تر کار انجام گرفته است و پیشتر حاصل شده است ان شاء الله در شور دوم خدمتتان این آمار را تقدیم میکنم که نکلی در شهرستانها حاصل شده باشد (سید وزیر - در واقع جواب ایشان را الا آن نفر دیروزه با آمار خواهد فرمود.)

رقیب - در نظر دیگری نیست) (التطاری شد) بودود در شور مواد رأی میگیریم خاتمه و آقایانی که موافقت خواستن میکنند قیام فرمایند (اکثر برخاستند) خوب سید سده ماده اولقررات میشود.

(بشخص زیر خوانده شد)

ماده ۱ - وزارت دادگستری مجاز است همه ساله حداکثر دویت ففت از فراع الحاصلین کلاس اختصاصی ثبت با داشتن دیپلم کامل میرسان کلاس داوطلب فرکت در کلاس عالی ثبت باشند با رعایت تقدم فارغ التحصیلان هر دوره نسبت بدوره پیشو تقدم فارغ التحصیلان این کلاس معادل قبولی آنها در امتحانات هر دوره بر اساس این قانون معادل قبولی آنها در امتحانات هر دوره خواهد بود این اختصاصی ثبت که دیپلمه در آن دو سال خواهد بود بر مرکز منتقل نماید که کاسیبه که این منظور بر مرکز منتقل میشوند ضمن خدمت اداری تحصیل در کلاس عالی اختصاصی متفوق میشوند و معنی که برای این عمل دو کلاس ضروری در مرکز هستند از احاط ترغیب بماند در این استاز در شهرستانها محسوب میگردد.

تقصیر - دارندگان دیپلم پنجم علمی سابق که در خدمت ادار کل ثبت هستند و کلاس یکساله ثبت را امتحان داده و موفق به اخذ گواهی نامه شده اند میتوانند

مبادی بنده های کامل متوسطه در کلاس عالی اختصاصی ثبت شرکت نمایند.

رئیس - آقای دکتر المونی راجع به ماده یک فرمایشی دارید ؟

دکتر المونی - راجع بماده اول است .

رئیس - بفرماید .

دکتر المونی - عرض کنم چون اساس این لایحه

در خود ماده یک است در کلیات هم بنده مطالب را عرض کرده ام . همکاران محترم هم مطالبی فرمودند لایحه تا حدودی که لازم است حلایحی شد آنچه که خود بنده استنباط کرده ام و در کلاس دادگستری با اداره کلتبیت هدفی نیست که یکصدم از کل زندانش را برای کارهایی ثابت استنادتین کند منده خیال میکنم که هیچکدام از مابا تربیت کردنمان دستگهی بهیچوجه من الوجوه مخالف نیستیم (صحیح است) مگر امروز هر دستگاهی کلومندان را تربیت میکند و با ایش میگذرد یک لایحه ای میآورد اینجا و میگوید من بکارمندان کار یادیده ام اگر بکارمندان کار یادیده میگردند زهی سعادت برای مملکت اما اگر مطلب این باشد که کار فرای شود هزاره ارای بکارمندان کاری با بدهد با ایش روز بهش تعلیم بدهد بعد لایحه ای بیآورد بگوید که این آقایان را سه سال بهش کار یاد دادیم کلاس هر هفته دو سال در خارج از امر کربحساب کنید تریه بدهید متوقربند میکنید بنظر بنده این کار صحیح نیست (صحیح است) دستگاههای اداری ما موظفند از لایحه یادیده میگردند بعدا اگر کارمند خوب گرفتند این کارمند را تربیت کنند جناب آقای اشرف سمنانی کسیکه در ثبت استاد هست خوب میگردد و کار میکند و ده سال است کار کرده است با ایشی از آنکه تازه استخدام شده بهتر از آنکه تربیت آید اینک و از تصرف کرده و مسلماً بهتر کربایت وارد شده اگر وقت صرف کرده پول گرفته و نمر صرف کرده اگر از روز اول با امروز فرض کنیم ، بجای کارمند دیلمه ، لایسایه گرفته بودید مسلماً کار را بهتر یاد میکردت و تعاضت آماده تر بود تحصیلی هم بهیچوجه شما نمیشد علت اینک هم عرض کردم که کارمند لایسایه بگیرد و میتواند بگیرد برای این است که او خودی وقت مخرج تحصیل راداده پولی هم بدانشگاه داده و درش را هم

خوانده اگر میخواهد استخدام کنید این را استخدام کنید تربیت کنیهای این کربرای شما بنده و کار میکند مسلماً برای شما بیشتر مفید است و نه اینکه فرض کنید مثلاً کارمندی در کما روی جناب آقای موسوی ما کوئی نامور نیست است و مشغول کار است چنانچه ای میفرماید این از ما کو بیاید تهران کار ثبت ما کو را هم ول کند بعد اینجا میروید کلاس قبول آقای دکتر بقالی بزدی عرضها از وقت استناده میگردند میروید در کلاس درس یادیده اولاً ما همه نان پول میدهم که بچها همان بروند در مقدمه چیز یاد بگیرند و درسی بخوانند و کار علم بیاموزند شش ماهه روز آنکه به اینها علم میآموزید یک چیزی میآوردی بهشان میروید از سد خیلی خوب ، یک چیزی که دستش بهش میدهند خراب یک ترفیع بهش میدهند ، دیگر آنرا سه سال را که بموجب قانون نهاده کرده که مطابق خارج از امر از انجا بدهند چرا آری حذف میکنند .

رئیس - آقای دکتر المونی این هادری بنده اید تا در کمیسیون رسیدگی شود .

دکتر المونی - بهرحال بنده میخواهم عرض کنم مطالبی را اینجا بدادش کرده ام ولی از طرفی خود آقای معاون وزارت دادگستری میگویند ما بیشترین ترفیع را در این آقایان متوسلند بنده یادآور کمیسیون پیشنهاد کردم که ترفیع بدهند همین کار فراد متوسل میشوند که لایسایه هم بدهند جناب آقای دکتر جعفری میفرماید ماسی ندارد دکتر! بهشان بدهید اساساً هاضور که جناب آقای دکتر زردان بنده فرمودند یک فکری کنید ثبت استادها از کلاس کربیتان که هم ترفیع آید بکارقاضی هم ماسترا است یا یک کارمند ثبت استاد؟ (بکنفر) ازمانندگان . هر دو مهند) بنابراین یک استثنائی در این باره قائل میشوید این استثنائی که خودتان در باره قائل میشوید بدهید ثبت بیشتر ملهمه میزند و خود این نماینده محترم اینجا خواهد شد اما در دست ثبت کارمندان آن شکایت خواهند داشت بنظر من لازم است در این لایحه خودتان تجدید نظر فرمائید (احسن).

رئیس - آقای آموزگار پیشنهادی دارید ؟

آموزگار - بنده در جواب فرمایشات آقای دکتر المونی عرض دارم .

رئیس - بیانات ایشان مطلب نازمی نبود همان مطالبی بود که قبلاً جواب داده ام . پیشنهادتان ساده اول فراتر میشود :

(بشرح زیر خوانده شد)

پیشنهاد میشود کلمه می گردد مذکور در قسمت آخر ماده ۱ قبل از تریه به نیگردد تبدیل شود .

دکتر استندیاری . دکتر مهندس

ریاست محترم مجلس شورای ملی

پیشنهاد می نماید در ماده یک لایحه شماره ۷۷۳۰/۲۱۰۲/۴ در شرح باطل کارمندان ثبت استاد بمرکز شرح زیر اصلاح عبارتی شود :

ماده ۱ - وزارت دادگستری مجاز است هر سال

حداکثر دو سئ نفر از فارغ التحصیلان کلاس اختصاصی ثبت را که اول طلب شرکت در کلاس عالی ثبت نمایند

بهران منتقل نماید .

کسانی که بدین ترتیب تهران منتقل میشوند ضمن خدمت اداری تحصیل در کلاس عالی اختصاصی مشغول میشوند و مدت اقامت آنها در تهران برای اول دوره کلاس مزبور از لحاظ ترفیع در کسر عمل باقیبائی .

مقام معظم مجلس شورای ملی

پیشنهاد میکنم مذاکت بصورت زیر اصلاح شود .

ماده ۱ - وزارت دادگستری مجاز است فقط

برای سه دوره هر سال حداکثر یک نفر دو سئ نفر

مصطفوی نائینی - بالاخانلو - استندیاری

ساحت مقدس مجلس شورای ملی

پیشنهاد میشود سطر اول ماده ۱ لایحه مربوط بکارمندان ثبت بشرح زیر اصلاح شود .

ماده ۱ - وزارت دادگستری مجاز است کسری

سازمان اداری ثبت استاد و اطرز چهار سال از فارغ التحصیلان کلاس اختصاصی روحانی

ساحت مقدس مجلس شورای ملی

پیشنهاد میشود تبصره اول ماده ۱ لایحه مربوط بکارمندان ثبت استاد شود .

وزارت دادگستری متفکست طرف سهام از تاریخ تصویب این قانون سازمان اداره کلت ثبت را بطوریکه در تمام کشور واقع مردم از لحاظ و طایفه اداره مذکور سهولت و سرعت انجام دهد و باید تنظیم و تعیین و برای تصویب مجلس تقدیم نمایند . روحانی

ریاست محترم مجلس شورای ملی

برای آنکه دانشجویان کلاس عالی ثبت بتوانند از معلومات علمی و عملی بیشتر استفاده نموده و مسلط معلومات آنها با لایحه پیشنهادی شما نموده کلاس ثبت بحای دو ساله با لایحه منظور شود . دکتر مهندس

ریاست معظم مجلس شورای ملی

پیشنهاد نمینماید : دو سال مذکور در ماده ۱ لایحه تشکیل کلاس عالی ثبت به سه سال تبدیل شود .

دکتر جعفری

ریاست معظم مجلس شورای ملی

پیشنهاد نمینماید که دارندگان دیپلم سال پنجم می مجاز باشند در کلاس شرکت نمایند . حکمت زیدی

رئیس - ماده دوم تبدیل شود .

(بشرح زیر خوانده شد)

ماده ۲ - کسانی که برای آموزش تربیت طبق مقررات استخدام میشوند باید دارای دیپلم کامل دبیرستان بوده و یک دوره آموزشی یکساله کلاس آموزران اجرا برانستن خدمت می کنند .

تبصره - در صورتی که برای خدمت در بخش ها و شهرستانها افراد دیپلمه یافت شود اداره کلت ثبت میتواند از کسانی که دارای مدرک تحصیلی دوره اول دبیرستان باشند استفاده نماید .

رئیس - نسبت بمادوم نظری نیست ؟ (اظهاری نشده) پیشنهادت رسیدم فراتر نمیدوم .

(شرح زیر خوانده شد)

ساحت مقدس مجلس شورای ملی

پیشنهاد میشود تیسر ماده ۴ از لایحه مریوط بکارمندان ثبت حذف شود. روحانی

پیشنهاد میشود تیسر ماده ۴ حذف شود. دکتر یارسانی رئیس. عاده موم فرات میشود.

(شرح زیر خوانده شد)

ماده ۳ - با فرغ التحصیلان دوره های کلاس عالی اختصاصی ثبت بشرط ادامه خدمت در اداره کلبت علاوه از پایه استحقاقی یک پایه نیز اعطاء میشود.

رئیس - نسبت مادم سوم نظری نیست؟ (الطهاری شد) پیشنهادات رسیدم فرات میشود.

(شرح زیر خوانده شد)

ساحت مقدس مجلس شورای ملی

پیشنهاد میشود ماده ۳ از لایحه مریوط بکارمندان ثبت اسناد راجع به نحوه ترقیع فارغ التحصیلان کلاس عالی اختصاصی حذف شود. روحانی

پیشنهاد میشود بجای ماده ۴ نوشته شود: در صورتی که هر یک از فارغ التحصیلان از خدمت در اداره کل ثبت امتناع ورزد یا بستی دیرا بر مختار جری را که برای هر یک از آنها در مدت تشکیل کلاس شده است بدولت بپردازند. دکتر یارسانی

ریاست معظم مجلس شورای ملی

پیشنهاد میکنم ماده ۳ از لایحه حذف شود.

دکتر مهدب - دکتر استفدیاری

مقام محترم ریاست مجلس شورای ملی

پیشنهاد مینماید تبصره زیر بماده ۳ لایحه اضافه

شود:

تبصره - کلیه کارمندان ادارات ثبت و لایات که برای طی دوره کلاس عالی بمرکز میآیند و همچنین چهار پنجم فارغ التحصیلان جدید پس از موفقیت در امتحانات نهائی بولایات منتقل شوند و در شهر ستانها خدمت نمایند.

در صورت استنکاف باید تمام هزینه متعلقه مدت تحصیلی را مسترد دارد. متمدنی

رئیس - ماده چهار فرات میشود.

(شرح زیر خوانده شد)

ماده ۴ - آئین نامه های مریوط به برنامه های آموزشی مذکور در این قانون از طرف وزارت دادگستری تنظیم و بنمود اجرا گذارده خواهد شد.

رئیس - نسبت مادم چهار نظری نیست؟ (الطهاری شد) پیشنهادات رسیدم فرات میشود.

(شرح زیر خوانده شد)

مقام معظم ریاست مجلس شورای ملی

پیشنهاد میکنم تبصره ذیل بماده ۴ اضافه شود:

تعمیل در کلاسهای اختصاصی عالی ثبت جنبه عملی داشته و فارغ التحصیلان فقط به اخذ گواهینامه تخصصی مریوط که ارزش تحصیلی ندارد اائل میشوند.

دکتر مهدب - دکتر استفدیاری

ریاست محترم مجلس شورای ملی

پیشنهاد مینماید که ماده ۴ لایحه شماره ۷/۲۲۹۰

۴/۲۱۰/۲ دولت راجع به انتقال کارمندان ثبت اسناد بمرکز حذف شود. دکتر علی طباطبائی

ساحت مقدس مجلس شورای ملی

پیشنهاد میشود در ماده ۴ لایحه مریوط بکارمندان ثبت اسناد بعد از وزارت دادگستری وزارت آموزش و پرورش اضافه شود. روحانی

مقام محترم ریاست مجلس شورای ملی

پیشنهاد میکنم تبصره زیر برای بهبود وضع استخدامی ثبت اسناد بلیحه اضافه شود:

تبصره - اداره کل ثبت اسناد و املاک است در صورتیکه لازم بداند از زماندهای استخدامی خود روزانه از میان سرفران و دفتراران درجه ۱ نیز تأمین کند. $\frac{1}{2}$ مدت اشتغال اشخاص مزبور در خدمت سرفر و سرفری و دفتر باری در صورتی که اشخاص مزبور کسور بازنشستگی را ببقایر اولین

(شرح زیر فرات شد)

دستور جلده ۱۲۸

روز پنجمشنبه یازدهم بهمن ماه ۱۳۴۳

۱ - گزارش شور دوم لایحه برداخت حق الکشف کافین مواد مخدره غیر قانونی. شماره چاپ ۱۲۳۸.

۲ - گزارش راجع به بودجه سال ۱۳۴۴ مجلس شورای ملی. شماره چاپ ۱۲۳۹.

رئیس - گزارش ماهنامه کمیسیون های مجلس شورای ملی دردی ماه حاضرات با اجازه مجلس در صورت جلسه چاپ میشود (صحیح است).

جلسه امروزه ختم میکنم جلسه آینده با اجازه خانها و آقایان روز پنجشنبه همان ساعت دسبع خواهد بود. انشاء الله آن هفته آینده تشکیل جلسه زود تر اعلام میشود.

(تیساعت بعد از ظهر جلسه ختم شد)

رئیس مجلس شورای ملی. مهتس عبداللاریاضی

حقوق استخدامی دفه واحدم بریزد جزء سابقه ومدت خدمت آنان محسوب خواهد شد.

با احترامات - م. سعیدوزیری

رئیس - ماده پنجم فرات میشود.

(شرح زیر خوانده شد)

ماده ۵ - وزارت دادگستری مأمور اجرای این قانون است.

رئیس - نسبت بماده پنجم نظری نیست؟ (الطهاری شد) پیشنهاد دیگری هم نرسیده لایحه و پیشنهادات بپرای شور دوم به کمیسیون های مربوط ارجاع می شود.

۷ - فرات دستور تعیین موقع جلسه بعد -

ختم جلسه

رئیس - دستور جلسه آینده فرات میشود.

گزارش کار کمیسیونهای مجلس شورای ملی در یک ماهه دی ۱۳۴۳

گزارش یکماهه دی سال ۱۳۴۳ کمیسیون بهداری
تاریخ تشکیل یکشنبه ۲۳/۱۰/۴۳ - چهارشنبه ۲۶/۱۰/۴۳

لوايح و كارهاي خانمه يافته :

۱ - لايحه ارسالي از مجلس سنا راجع به نمر كز
و حمايتكی امور درمانی كارمندان دولت
۲ - لايحه دولت راجع به پرداخت حق كلكف
كاشفین مواد مخدره غیر قانونی.

رئیس کمیسیون بهداری: د. دکتر اشعادی

گزارش یکماهه دی سال ۱۳۴۳ کمیسیون قوانین دارائی
تاریخ تشکیل دوشنبه ۲۳/۱۰/۴۳ - دوشنبه
۲۳/۱۰/۴۳ - دوشنبه ۲۶/۱۰/۴۳ - سهشنبه ۲۷/۱۰/۴۳
دوشنبه ۲۸/۱۰/۴۳ - پنجشنبه ۳۰/۱۰/۴۳ - شنبه
۳۱/۱۰/۴۳.

لوايح و كارهاي خانمه يافته :

۱ - لايحه دولت راجع به طرز پرداخت های
اداری و حمل و نقل اجناس اهدائی.
۲ - لايحه پرداخت چهارمیلیون دلار و با شرکت
ملی نفت ایران برای سرمایه گذاری در شرکت نفت
ایران و ایاتالیا.

۳ - لايحه اجازه پرداخت نقدی حق ليسانس بیای
كلكم جنسی و امور مربوط سازمان پیشین تداركات ككور
۴ - لايحه دولت راجع به اجازه تحصیل اختیار
برای تأمین قسمتی از هزینه های عمرانی ككور و تعیین
نمونه مصرف و افزایش پستی از اختیارات مندرج در قانون
اصلاحی بودجه سال ۱۳۴۳ كل ككور.

۵ - شور دوم لايحه دولت راجع به مقررات
مرز نشینان ككور.

۶ - لايحه دولت راجع به ترخیص مداخله های غلا
برای دانشگاه تهران با معافیت ككمرکی برای شور دوم.
۷ - لايحه دولت راجع به خرید لوازم قبی
مربوط به اجرای طرحهای تحقیقاتی وزارت كشاورزی.
۸ - لايحه دولت راجع به فروش ساختمان قنلی
ژاندارمری خراسان و مصرف وجوه حاصله برای ساختمان
جدید.

۹ - لايحه دولت راجع به تعیین عوارض بندری
كشش ها و شناورهای ككتر از ایزبانچه تن طرفیت.

۱۰ - لايحه دولت راجع به صفحات موسیقی كه
نوسط هیئت همبندنگی سازمان ملل متحد در ایران
برای فروش به نفع بنهاندگان.

۱۱ - لايحه دولت راجع به اضافه نمودن ۲۰ هزار
ماده ۳۲ قانون نمره ككمرکی به ۴ در هزار.

۱۲ - لايحه دولت راجع به اجازه مبادله فراداد
العاقی به فراداد فروش نفت و گاز مصوب هفتم آبان
۱۳۳۳.

رئیس کمیسیون قوانین دارائی - خواجه نوری
گزارش یکماهه دی سال ۱۳۴۳ کمیسیون ككور

تاریخ تشکیل چهارشنبه ۲۳/۱۰/۴۳ - پنجشنبه ۲۴/۱۰/۴۳
شنبه ۲۶/۱۰/۴۳ - پنجشنبه ۲۷/۱۰/۴۳ - شنبه ۲۸/۱۰/۴۳.

لوايح و كارهاي خانمه يافته :

۱ - تصویب لايحه انجمن ده و انتخاب ككخدا.
۲ - تصویب لايحه ارسالی از مجلس سنا راجع به
اختیارات در مورد انضباط دانشجویمان دانشگاهها.
۳ - تصویب لايحه راجع به فروش ساختمان قنلی
ژاندارمری خراسان و مصرف وجوه حاصله برای
ساختمان جدید.

رئیس کمیسیون ككور - د. ككساحه نلم

گزارش یکماهه دیماه سال ۱۳۴۳ کمیسیون اطلاعات

تاریخ تشکیل پنجشنبه ۳ دیماه - شنبه ۲۲ دیماه
لوايح و كارهاي خانمه يافته :

شور دوم لايحه دولت راجع به استخدام پنج نفر
از اتباع خارجی بستم ككوبنده خارجی فرستاده های
زادبو.

رئیس کمیسیون اطلاعات - احتشامی

گزارش یکماهه دی ماه سال ۱۳۴۳ کمیسیون نظام

تاریخ تشکیل سه شنبه ۸ دیماه ۱۳۴۳ - يكشنبه
۱۳ دیماه ۱۳۴۳. يكشنبه ۲۰ دیماه ۱۳۴۳ - صبح - يكشنبه
۲۰ دیماه ۱۳۴۳ - بعد از ظهر.

لوايح و كارهاي خانمه يافته :

۱ - لايحه دولت راجع به ماده العاقی بقانون استخدام
بیروهای مسلح شاهنشاهی.

۲ - شور دوم لايحه دولت راجع به تشکیل دادگاه
ثالی نظامی قضات ارتش.

۳ - شور دوم لايحه دولت راجع به لايحه قانونی متمم
قانون سپاه دانش.

۴ - شور دوم لايحه دولت راجع به ماده واحده العاقی
بقانون استخدام نیروهای مسلح شاهنشاهی.

رئیس کمیسیون نظام - سرنگرهما یونی

گزارش یکماهه دیماه سال ۱۳۴۳ کمیسیون

ككور و امور اجتماعی

تاریخ تشکیل شنبه ۱۲ دیماه.

لوايح و كارهاي خانمه يافته :
شور دوم لايحه دولت راجع به اضافه نمودن يك تبصره

مبادء ۱۰ قانون ككور.

لوايح و كارهاي كه در دستور است :

۱ - لايحه دولت راجع به اصلاح و الحاق مواد ۲

تبصره بقانون ككور.

۲ - لايحه دولت راجع به بدهی كارفرمایان خباز

تهران و حومه شهرستان های ككج و شهرری و شمیرانات

بابت حق بیمه ككمرگان تا آخر شهریور ۱۳۴۱.

رئیس کمیسیون ككور و امور اجتماعی - مهجد موسوی

گزارش یکماهه دی سال ۱۳۴۳ کمیسیون دادگستری

تاریخ تشکیل ۱۰/۲/۱۰/۴۳ و ۱۰/۹/۱۰/۴۳
۱۰/۱۹/۱۰/۴۳ و ۱۰/۲۳/۱۰/۴۳ و ۱۰/۳۰/۱۰/۴۳
لوايح و كارهاي خانمه يافته :

۱ - لايحه دولت راجع به صدور چك برای شور اول.

۲ - لايحه ارسالی از مجلس سنا راجع به تشکیل
دادگاه عالی انتظامی قضات ارتش برای شور دوم.

۳ - لايحه ارسالی از مجلس سنا راجع به تشکیل
دادگاه عالی انتظامی قضات ارتش برای شور دوم.

۴ - لايحه دولت راجع به انتقال كارمندان نت
بسر كك برای طی كلالین عثت برای شور اول.

۵ - لايحه ارسالی از مجلس سنا راجع به لغو

مجازات شلاق برای شور اول.

۶ - لايحه ارسالی از مجلس سنا راجع به قابل
تبجید نظر برون احكاميكه براساس تبصره ۱۰ ماده ۳

قانون فروش خالصات صادر ككوبنده است برای شور دوم.

۷ - لايحه دولت راجع به ماده واحده العاقی بقانون
استخدام نیروهای مسلح شاهنشاهی برای شور اول.

۸ - لايحه دولت راجع به تعیین حريم در پشت

دریاچه سد ككج برای شور دوم.
۹ - لايحه دولت راجع به افزایش هزینه های تنبی
برای شور دوم.

۱۰ - لايحه دولت راجع به اجازه راجع خوبیننامه
های مربوط به برنامه سوم و سازمان برنامه بكمیسیونهای

مشترك برنامه مجلسین برای شور اول.
۱۱ - لايحه دولت راجع به ثبت املاك در مناطق
عشایری برای شور اول.

۱۲ - لايحه دولت راجع به ماده العاقی بقانون

استخدام نیروهای مسلح شاهنشاهی برای شور دوم.

لوايح و كارهاي كه در دستور است :

لوايح جاهلی شماره های ۲۳۰ و ۴۹۶ و ۸۸ و دو لايحه

